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. GOBIERNOD BE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PURLICA

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

23 de noviembre del 2020
No. § 0017109

A : Licdo. Bolivar Troncoso Morales
Director General del Instituto Geografico Nacional
Su Despacho.

Asunto s Remisién Cilculos de Beneficios Laborales

Anexo : Cilculos Nos. 37198, 37206, 37276 y 37223 del afio 2020

Remitido cortésmente, los calculos correspondientes a las solicitudes de pagos
a favor de los sefiores anexados en el listado, ex empleados de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcién
Pablica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracion
plblica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que
exista diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las
observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones economicas a los funcionarios y servidores piblicos
de estatuto simplificado, serdn efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Spceti”

= Licda. Caro[ma’@orrens
Viceministra de Funcion Publica

)

DRL/Remisiones. noviembre 2020
54-22120%
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_".‘/{4,;‘__,)\% - CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA J Version: 02

"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6

Cédula : 012-0024566-8 Numero :37223-2020

Nombre : Yovanny Tiempo Laboré :2 Afos

Apellido : Portes Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento ; 08/09/1975 Fecha de Salida :02/11/2020

Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién : 05/11/2020

Cargo : Conserje Sueldo : $16,500.00
Departamento : SERVICIOS GENERALES

Institucion : Instituto Geogrifico Nacional

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcitn Tiempo Moento

Indemnizacién (Ley 41-08) 2 Afos 33,000,00
Art. 60 y 98 Ley No. 41-08 y el Art, 138 del Reglamento No, 523-09

Vacaciones 28 Dias 21,319.80
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General RD$54,319.80

Nota: Célculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Reptiblica Dominicana, a los 5 dias del
mes de Noviembre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

>
/ 7
.‘/,— =
Licda. Carolina Torrens \ h R / J{.nz Hefnandez
Viceministra de Funcién Piblica \\\\_ * MAP ' Directora de la Direccion-de Relaciones

= T Y
— Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 17 de Febrera No. 419,
sectar El Millén Il Santa SGC - MAP

Domingo, R.D. Tel. 807-682-
3298 | Fax. B09-686-6652
Info@map.gob.do, Web Page:
www.map.gob.da
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REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria More])

“Afio de Consolidacién de Ja Seguridad Alimentg ria”

RRHH-049-2020 24 de noviembre de 2020

Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que el Sra. Yovanny Portes, portador (a) de la cédula de identidad y electoral
1n0.012-0024566-8, labors en nuestra institucién desde ¢] 03 de enero del 2018 hasta el 02
de noviembre del 2020, desempeiiaba el cargo de Conserje, percibiendo un salario de
DIECISEIS MIL QUINIENTOS PESOS CON 00/100 (RD$16,500.00).

Hacemos provecho de la ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracion y estima.

Atentamente,

Caroline Ruiz
Encargada de Recursos Humanos

ICRfarr

jeme

1S5E [eAdulN uﬂhcl‘l‘?

Qb

Calle Jonas Salf, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Reptiblica Dominicana
RNC 430193021 TeL, (809) 221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do
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CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CA

- TRACION PUBLI
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P do y conforme con los Hmmpmﬁ%mmNmmoauswnmno (a) mayor de mawa,
A solicitud del interesado smawmmmaom que, YOVANNY PORTES wwmam ha desempefiado los siguiente
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g‘wz INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL ACCION DE PERSONAL

“José Joaquin Hungria Morell”

1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL — “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL” 05/11/2020

5.- CEDULA:
YOVANNY PORTES 215 402-2316072-8
6.- CARGO QUE DESEMPENA: 7.-UNIDAD DE TRABAJO:
CONSERIE SERVICIOS GENERALES
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:
MARIA LAJARA RD$16,500.00

RS

10.- DESIGNACIONES 12.- VACACIONES Y 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[CInombramiento Ordinario |[JAscenso DOlvacaciones []bescuento Dlrenuncia [CJprestaciones Laborales
[CINombramiento Nominal |[T] Promocién [C]Amonestacién Escrita Cliubilacion Clcambios en el Nombre
Cpor Decreto [J Reclasificacién Licencias: [CJSuspension Transitoria Cterminacién de
Cpor contrato [ Reajuste salarial Clcon disfrute de sueldo Contrato Permisos:
Csuplencia o Interino [CTraslado Clenfermedad Clsupresién del cargo [lpara Estudios
Periodo Probatorio [CReingreso Cpre y Post-Natal Clabandono del cargo [Irallecimiento de Familiar
L comision de Servicio [dFunciones [Clpara estudios M pestitucion [Clotras
[[JHorario (| Especial Clraliecimiento
Matrimonio Dbiscapacidad
O Compensatoria
[Jotros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucién de la empleada Yovanny Portes, segiin el Art. 94 de la Ley de Funcién Piblica 41-08,
“1 2 destitucion es la decisién de cardcter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores
puiblicos”. Efectividad al 03 de noviembre de 2020.

17.- FIRMA ENC. DE RECURSOS HUMANOS: 18-
2 .

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

22.- DOCUMENTOS ANEXOS:

Notas:
Anexar soportes correspondientes @ fo accidn selicitada. | ==}
Las vacaciones no ameritan la firma del Director Nacional, en los cases que este no sea el superior inmediato.



REPUBLICA DOMINICANA
; INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaguin Hungria Morell”

“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

DN-384-2020 . Santo Domingo, D.N.
Jueves, 29 de octubre de 2020

Sefiora

Yovanny Portes Ramirez
Conserje

Sus manos. -

Estimada Sra. Portes:

Luego de saludarle cordialmente, la presente tiene por finalidad informarle que por
disposicién del ministro de Economia Planificacién y Desarrollo- MEPYD, usted serd
excluida de némina a partir del dia 03 de noviembre del corriente. Dicha accién
amparada en el articulo 94 de la ley de Funcién Publica 41-08.

Art. 94 “La destitucién es la decisidn de caracter administrativo emanada de la
_ autoridad competente para separar a los servid.ores publicos”. .

Atentamente,

BT/er

B STTIUTG
GEOGRAICO
NACIOMAL
josé joaquin Han-H‘TA MORELL

C/ Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repitblica Dominicana
Tel. (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do
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| CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6
Cédula :001-1792010-8 Numero :37198-2020
Nombre : Yanet Tiempo Laboré :4  Afos
Apellido : Bello Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento: 20/10/1986 |1:39:57 am. Fecha de Salida :31/10/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacion : 05/11/2020 10:30:58
Cargo : ANALISTA DE CALIDAD Sueldo : $45,000.00
Departamento . DEPARTAMENTO PLANIFICACION Y DESARROLLO
Institucién . Instituto Geogrifico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 28  Dias 58,144.90

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pablica
Total General RD$58,144.90
Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.
Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 5 dias del
mes de Noviembre, del afic Dos Mil Veinte (2020).
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Dra. Mariza de-(a Cr% H_ernindez
Directora de la Direccion de Relaciones
Laborales
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.
Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Piablica

Av. 27 de Febrero No, 419,
sector El Millen Il Santo
Domingo, AuD. Tel, B09-682-
3298 | Fax. 809-686:6652
Info@map.gob.do, Web Fage:
wivw, map.gob.do

|
DOCUMENTO CONTROLADO
SGC - MAP




REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
Jos€ Joaquin Hungria Morell
“Afio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria®

RRHH-050-2020 24 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION
Certificamos que la Sra. Yanet Bello, portador () de la cédula de identidad y electoral no.
001-1792010-8, laboré en nuestra institucion desde el 05 de enero del 2016 hasta el 31 de
octubre del 2020, desempefiaba el cargo de Analista de Calidad, percibiendo un salario de
CUARENTA'Y CINCO MIL PESOS CON 00/100 RD$45,000.00
Hacemos provecho de la ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideraci6n y estima.

Atentamente,

Caroline Ruiz %

Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

6
tosE [nAaguiN suﬂﬁﬂgm&

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitania, Santo Domingo, Repriblica Dominicana
RINC 430193021 Tel. (809) 221-8836, E-mail: recursoshiumanos@ign.gob.do
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Formulario No.3488 g -
aprobado por el Cert. Num. 274377
Contralor General

2R TR REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA
A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Reptblica, Certificamos que, YANET ISMENYS BELLO MAGGIOLO dominicano (a) mayor de
edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1792010-8 ha desempeiiado los
siguientes cargos en la administracion publica dominicana.

Institucion Sueldos
NETITUTO GEOGIAF] 7 GSE JORO0T RT3 §45,000.00

Desde Hasta Tarjeta Cargos
01/08/2016 31/10/2020 1 %ﬂﬂﬂmﬁlﬂﬂg

Esta es la tiltima linea

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada en la Ciudad-de Santo
Domingo de Guzméan, Distrito Nacional, Capital de la Republica en fecha 01/12/2028" " o™\

ST enlblcae, e N\
o

Preparado: ANRESTITUY
Revisado: ECAMINERO
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1) INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL ACCION DE PERSONAL
w “José Joaquin Hungria Morell”

1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - “JOSE J0AQUIN HUNGRIA MORELL” 05/11/2020

.‘r‘ PRI o e N e TR T e i ‘F. RIS T CIE A AT B 5
3.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO (A): 4.- CODIGO EMPLEADO:
YANET ISMENYS BELLO MAGGIOLO 201 001-1792010-8
6.- CARGO QUE DESEMPERNA: 7.-UNIDAD DE TRABAJO:
ANALISTA DE CALIDAD DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:
MIDORI ROSA MAGOSHI FERNANDEZ RD$45,000.00

T B N
L it e = iy ] Byt B P [t R TH e 3 T N - P e ™ p el |
10.- DESIGNACIONES 11.- CAMBIOS 12.-VACACIONES Y 13.- DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[CINombramiento Ordinario |[7] Ascenso Olvacaciones [[]Descuento ClRenuncia [prestaciones Laborales
[CINombramiento Nominal |[] Promocion [CJAmenestacién Escrita | Clubilacion [Ccambios en el Nombre
Clpor Decreto []Reclasificacién Licencias: [C]Suspensidn Transitoria Clrerminacién de
Clpor contrato ] Reajuste salarial Ocon disfrute de sueldo Contrato Permisos:
Suplencia o Interino [C] Cambio de Clenfermedad Clsupresion del cargo [Jrara estudios
Periodo Probataorio designacion Clpre y Post-Natal Abandono del cargo [Irallecimiento de Familiar
Ccomisién de Servicio [JReingreso Cpara estudios ] Destitucidn Clotras
Crunciones Cespecial Clratlecimiento
[CHorario Cmatrimonio DDlscanacidad
[ Compensatoria
[ otros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucion de la empleada Yanet Bello, segiin el Art. 94 de la Ley de Funcién Pablica 41-08,
“La destitucidn es la decisién de caricter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores
publicos”. Efectividad al 01 de noviembre de 2020.

17.- FIRMA E!}I_C. DE RECURSD?NUS:
@fé;f gz ke,

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

Motas:
Anexor soportes correspondientes o la occion solicitada. /
Las vacaciones no ameritan la firma del Director Nacional, en los casos que este no sea el superior inmediato. | = f



REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

" Asio de Ia Consolidacién de Ia Seguridad Alimentaria”

DN-383-2020 Santo Domingo, D. N.
Jueves, 29 de octubre 2020

Sefiora

Yanet Bello

Analista de Calidad

Sus manaos. -

Estimada Sra: Bello:

Luego de saludarle cordialmente, la presente tiene por finalidad informarle que por
disposicién del ministro de Economia Planificacién y Desarrollo- MEPYD, usted sera
excluida de némina a partir del dia 01 de noviembre del corriente. Dicha accién
aimparada en el articulo 94 de la ley de Funcion Publica 41-08.

Art. 94 “La destitucion es la decision de caracter administrativo emanada de la autoridad
competente para separar a los servidores publicos”.

En tal sentido, queda pendiente la entrega de todos los asuntos relacionados a sus
funciones que estan en proceso al dia de hoy, a la persona que la sustituiréd en dicha
funcioén.

i Banas 5 2ot
C/ Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repiiblica Dominicana
TeL (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do
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@ CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES [ —
ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02
“"Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimeﬁmria"
RNC.: 401-03674-6
Cédula :001-0161424-6 Nimero :37206-2020
Nombre : RAFAEL UBALDO Tiempo Laboré :2 ANOS Y 9 MESES
Apellido : REQUENA COLLADO Motivo : Prescindir de sus
Fecha de Nacimiento : 4/12/1962 11:39:57 a. m. Fecha Salida : 1711/2020
Sexo : Masculino Fecha Reclamacién 5/11/2020 10:30:58 a.
Cargo : Chofer Sueldo :$20,000.00
Departamento : SERVICIOS GENERALES
Institucion : Instituto Geogrifico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Indemnizacion (Ley 41-08) 3 Afos 60,000.00

Art. 60 y 98 Ley No. 41-08 y el Art. |38 del Reglamento No. 523-09
Vacaciones 18 Dias 16,612.83

Are 52, 55, Ley 41-00 dei 16/01/08 de Funcion Pablica
Total General RD%$76,612.83

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes,

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 5 dias del
mes de Noviembre , del afio Dos Mil Veinte (2020).

-
A
b A |
"/} 1
Z 7 7
Licda. Carolina Torrens Dra. Mariza de la Cruz Hernandez
Yiceministra de Funcion Puablica Directora de la Direccion de Relaciones
Laborales

R . DOCUMENTO CONTROLADO
sector El Millén Il Santo SGC - MAP
Domingo, R.D.
Tel. 809-682-3298 | Fax.
809-686-6652

info@map gob.de, Web Page:
www.map.gob.do




REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEQGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell
“Afio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-048-2020 « 24 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

- CERTIFICACION
Certificamos que el Sr. Rafael Requeifia, portador (a) de la cédula de identidad y electoral
n0.001-0161424-6, labord en nuestra institucion desde el 01 de febrero del 2018 hasta el 31
de octubre del 2020, desempefiaba el cargo de Chofer, percibiendo un salario de
VEINTIDOS MIL PESOS CON 00/100 (RD$22,000.00).
Hacemos provecho de la ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracién y estima.

Atentamente,

Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

NS

[OSE [oAQUIN HHE&I?&Q{IN:&EI.

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Untversitaria, Santo Domingo, Repiiblica Dominicana
RNC 430193021 Tel, (809) 221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do
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Formulario No.3488 G Pag. 1
aprcbado por el Cert. Mum. 274361
Contralor General

e’ 13 Repiblics "REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
SANTO DOMINGO, D.N
CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA
A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repyblica, Certificamos que, RAFAEIL, UBALDO REQUENA COLLADO dominicano (a) mayor de

edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0161424-6 ha desempefiado los
siguientes cargos en la administracion publica dominicana.

Desde Hasta Tarjeta Cargos
_qgﬁjgno 2 ! \.%%

Ins

[NS

titucion Sueldos
FTTUTO GEOGRAE RCION? SE JORQULE a: §22,000.00

Esta es la tiltima linea

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada en la Ciudad de Santo
Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica en fecha 01/12,

Preparado: ANRESTITUY
Revisado: ECAMINERO

—
— g




INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

ACCION DE PERSONAL

RAFAEL UBALDO REQUENA COLLADO

214

1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTTUTO GEOGRAFICO NACIONAL — “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL” 05/11/2020
e S TR J. AR S e T A
s SO AL L R TAY LA M SN ! sl
3.- NOMBRE (S)YAPELLIDO (S) DEL EMPLEADO {A} 4.- CODIGO EMPLEADO: | 5.- CEDULA:

001-0161424-6

6.- CARGO QUE DESEMPERNA:

7.-UNIDAD DE TRABAJO:

CHOFER SERVICIOS GENERALES
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDQ:
MARIA LAJARA RS$22,000.00

%ﬂu"iiimh i £ i = et iff drhetoapt]
10.- DESIGNACIONES 11.- CAMBIOS 12.- VACACIONES Y 13.- DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[CInombramiento Ordinario [C]Ascenso O Vacaciones [JDescuento CRenuncia [ prestaciones Laborales
[CINombramiento Fijo [J Promocion [JAmonestacién Escrita Cliubitacién [CJcambios en el Nombre
Clpor Decreto [ Reclasificacidn Licencias: [[]Suspensién Transitoria Crerminacidn de
Clpor contrato [] Reajuste salarial O Con disfrute de sueldo Contrato Permisos:
Suplencia o Interino []Cambio de [Jenfermedad DSupresTdn del cargo [ para Estudios
Periodo Probatorio Designacion Clere y Post-Natal Abandono del cargo [Jrallecimiento de Familiar
Clcomisisn de Servicio [1Reingreso [ Para estudios B pestitucion [Clotras
] Funciones Especial Clrallecimiento
1 Horario Matrimonio Discapacidad
[ compensatoria
[]otros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucion del empleado Rafael Requefia, segiin el Art. 94 de la Ley de Funcién Piblica 41-08,
“La destitucién es la decisién de cardcter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores

ptiblicos”. Efectividad al 01 de noviembre de 2020.

17.- FIRMA ENC. DE RECURSOS HUMANOS:

"6'4%«45 %7)

19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

22.- DOCUMENTOS ANEXOS:

Notas:

Anexar soportes correspondientes a la accién solicitada.
Las vacaciones no ameritan lo firma del Director Nacional, en los cosos que este no sea el superior inmediato.




REPUBLICA DOMINICANA
INSTETUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

" Afio de 1a Consolidacién de Ia Seguridad Alimentaris”

DN-385-2020 Santo Domingo, D.N.
Jueves, 29 de octubre 2020

Sefior

Rafael Ubaldo Requena
Chofer

Sus manos. -

Estimado Sr. Requena:

Luego de saludarle cordialmente. La ‘presente tiene por finalidad informarle que por
disposicién del Ministro de Economia Planificaciéon y Desarrollo- MEPYD, usted seré
excldido de ndmina a partir del dia 01 de noviembre del corriente. Dicha accién
amparada en el articulo 94 de la ley de Funcién Publica 41-08.

Art. 94 “La destitucion es la decision de caracter administrativo emanada de la autoridad
competiente para separar a los servidores plblicos”.
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Tel, (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do
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CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

SUMIERND OU LA
AEPUBLICA DOMINICANMA

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02

"Afo de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria"
RNC.: 401-03674-6

Cédula : 001-0795734-2 Niamero :37276-2020
Nombre : Liondys Tiempo Laboré  :| Afios
Apellido : Tavarez Motivo t Prescindir de sus
Fecha de Nacimiento : 3[/1/1968 | 1:39:57 Fecha Salida :31/10/2020

Sexo : Masculino Fecha Reclamacion 5/11/2020 10:30:58
Cargo : ENCARGADO SERVICIOS GENERALES Sueldo : $45,000.00
Departamento : DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

Institucion : Instituto Geogrifico Nacional

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Vacaciones 15 Dias 31,149.05
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Piblica

Total General RD$31,149.05

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repfiblica Dominicana, a los 5 dias del
mes de Noviembre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

i

Dra. Mariza dela Cr z Hernéndez
Directora de la Direccidn de Relaciones

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Phblica

Laborales
DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 27 de Febrero Na. 419,
seczor El Millén L. Santo SGC - MAP
Dominga, R.D.
Tel. 809-682-3298 | Fax.
B09-686-6652

infa@map.geb.do, Web Page:
wiww. map goh.da



REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell
“Aifio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-047-2020 24 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que el Sr. Liondys Tavarez, portador (a) de la cédula de identidad y electoral
no. 001-0795734-2, laboré en nuestra institucion desde el 15 de junio del 2019 hasta el 31
de octubre del 2020, desempefiaba el cargo de Encargado de Servicios Generales,
percibiendo un salario de CUARENTA Y CINCO MIL PESOS CON 00/100
(RD$45,000.00)

Hacemos provecho de la ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracidn y estima,
Atentamente,

Caroline Ruiz?. ;

Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

Ind o]

ciagaARco
ACIONAL

N
JOSE [OAQUIN HUNGRIA MDRELL

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitatia, Santo Domingo, Repiblica Dominicana
RNC 430193021 Tel, (809) 221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob,do
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Formulario No.3488 o ;
aprobado por el , Cert. Num. 275323
Contralor General .

de la Reptiblica H.MNGNEO A DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA
A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repiblica, Certificamos que, LIONDYS MODESTO TAVAREZ ANDUJAR dominicano (a) mayor
de edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0795734-2 ha desempenado 10s
siguientes cargos en la administracion puiblica dominicana.

Sueldos
$45,000.00

Desde Hasta

Beneficios Laborales

Indemnizacién $0.00
Vacaciones $20,766.00 Total General
$20,766.00

Por haber laborado en MINISTERIO DE TRABAJO Desde 01/08/2014 Hasta 31/08/2016

Esta es la iiltima linea

Preparado: JESPINOSA
Revisado: ECAMINERO

Enc.Div. Certificacién de Cargos




INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

ACCION DE PERSONAL

1.- INSTITUCION:

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL”

2.- FECHA:
29/10/2020

LIONDYS TAVAREZ ANDUJAR

3.- NOMBRE (S) Y APELL!DO (S} DEL EMPLEADO (A)

4.- crijo EMPLEADO:
222

5.- CEDULA:
001-0795734-2

6.- CARGO QUE DESEMPENA:

ENCARGADO DE SERVICIOS GENERALES

7.-UNIDAD DE TRABAJO:
SECCION DE SERVICIOS GENERALES

MARIA LAJARA

8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO:

9.- SUELDO:
RD$45,000.00

10.- DESIGMACIONES 11.- CAMBIOS 12.- VACACIONES Y 13.- DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[INombramiento Ordinario [[JAscenso Ovacaciones [JDescuento Clrenuncia [Jprestaciones Laborales
[Inombramiento Fijo [[] Promocién [CJAmonestacion Escrita Cliubitacién [CJcambios en el Nombre
Clpor Decreto [ Reclasificacién Licencias: [[]Suspensién Transitoria Crerminacion de
O por contrato [] Reajuste salarial Clcon disfrute de sueldo Contrato Permisos:
Suplencia o Interino [Jtraslado Enfermedad DSupresién del cargo [para Estudios
Periodo Probatorio [CJReingreso Cpre y Post-Natal Abandono del cargo Crallecimiento de Familiar
Clcomisién de servicio [CJFunciones Clpara estudios Destitucion Clotras
[JHorario Clespecial Clrallecimiento
Matrimonio [:lt}iscapacidad
[CIcompensatoria
[CJotros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucién del empleado Liondys Tavarez Andujar, segun el Art. 94 de la Ley de Funcién Pdblica 41-08,
“La destitucién es la decisién de caracter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores
pliblicos”. Esta destitucién ha sido emitida el 29 de octubre de 2020.

17.- FIRMA ENC, DE RECURSOS HUMANOS:

’@ﬂéﬁz’ /Z)

18.- FIRMA SUPERVISOR INMEDIATO:

19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

L

22.- DOCUMENTOS ANEXOS:
s Cartade destltqgipn i

R

Notas:

Anexar soportes correspondientes o la accion solicitada.
Las vacaciones no ameritan lo firma del Director Nacional, en los casos que este no sea el superior inmedioto.




REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

“Adio de Ia Consolidacién de la Seguridad Alimentaria’

DN-382-2020 : Santo Domingo, DN.-
' 29 de octubre de 2020

Sefior

Liondys Tavarez

Encargado de Servicios Generales
Sus manos. -

Estimado Sr. Tavérez:

Luego de saludarle cordialmente. La.presente tiene por finalidad informarle que por
disposicién del Ministro de Economia Planificacion y Desarrollo- MEPYD, usted seré
excluido de némina a partir del dia 01 de noviembre del corriente. Dicha accién
amparada en el articulo 94 de la ley de Funcién Pblica 41-08.

Art. 94 “La destitucidn es la decision de caracter administrativo emanada de la autoridad
competente para separar a los servidores publicos”.

En tal sentido, queda pendiente Ja entrega de todos los asuntos relacionados a sus

funciones que estén en proceso 2l dia de hoy, a la persona que lo sustituira en dicha
funcion.

Atentamente,

et o
—— c;;\.
l"l.i mht"“'

BT/cs

" ¢/ Jonas Salk, No.101, Zona "Ulmwmtam, Santc: EJom:‘ngo, Repiiblica Dominicana
Tel. (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do
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Republica ‘Do'minicana
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

“JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL”
“Afio de la Consolidaci6n de la Seguridad Alimentaria”

Santo Domingo de Guzman, D.N.
13 de noviembre de 2020.

DN-441-2020

Al: Sefior
Luis Rafael Delgade Ssinchez
Contralor General de la Republica (CGR)
Su Despacho. -

Asunto: Solicitud recision de un (1) Contrato Certificado.

Anexo: Original de un (1) Contrato Num. IGN-007-2019, de fecha 3/9/2019, con el sefior
Liondys Modesto Tavarez Anddjar, Certificado Niim. SP-0017723-2020 de fecha
7/7/12020.

Cortésmente, me dirijo a usted a fin de solicitarle la recision del contrato
certificado suscrito por el Instituto Geogréfico Nacional “José Joaquin Hungria Morell” (IGN-
JJHM), con el sefior indicado més arriba.

Hacemos provecho de la ocasidn para reiterarle las seguridades de nuestra mds alta estima y
consideracion.

~ " Director General

EH/AL

é
pstiruro Calle Benigno F. Rojas Esq. Jonas Salk No. 101, Zona Universitaria

Santo Domingo de Guzmadn, Distrito Nacional (809)-221-8836
M MACIONL RN C 4-30-19302-1
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GOBIERND DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

— e

ADMINISTRACION BUBLICA
RNC.: 401-03674-6

"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria"

"Avanzamos para ti"

29 de octubre del 2020

No. 0015?05

A : Sr. Bolivar Troncoso Morales
Director General del Instituto Geografico Nacional
Su Despacho.

Asunto $ Remision Calculo de Beneficios Laborales
Anexo : Cuatro (04) Calculos seglin listado anexo
Referencia : Oficio DN-275-2020. Recibido en fecha |2-10-2020

Remitido cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de pago a favor
de las sefioras Carolin Fonier Perez, Pamela Soto La Paz, Veronica Apolonio, Luiyina Reyes,
ex empleadas publicas, con listado anexo.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcion
Piblica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracion plblica
tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista
diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las observaciones
correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econémicas a los funcionarios y servidores publicos
de estatuto simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del trimite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Licda. Carolina iorrens

#

( 2 Viceministra de Funcion Pulblica
CT/MCH/mth/la
DRL/Remisiones, octubre 2020
54.219152

Avenida 27 deFebrer 419 EIMillall  SantoDomingo  Repitblica Dominicana
TELEEONO 800 §82 3298 MARGOR.LO
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| /[‘.)S CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
| ADMINISTRACION FUBLICA. | Version: 02
a o "Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 068-0054052-5 Nimero :30419-2020
Nombre : Luiyina Tiempo Laboro 14 anos y B meses
Apellido : Reyes Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento: 09/09/2016 Fecha de Salida : 06/10/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién : 08/10/2020
Cargo : ENCARGADA DE COMPRAS Sueldo : $85,000.00
Departamento : Departamento Administrativo
Instituciéon . Instituto Geogrifico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
26  Dias 101,984.31

Vacaciones
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcion Piblica

Total General RD$101,984.31

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repliblica Dominicana, a los 8 dias del
mes de Octubre, del afio Dos Mil Veinte (2020).
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Licda. Carolina Torrens L
Viceministra de Funcién Publica o MApP Directora de la Direccién de Relaciones

—~ Laborales

—
e ' DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 27 de Febrero Na, 419, \ SGC ) MAP

secror El Millan Il, Sante
Domings, R.D. Tel 809-682-
3298 | Fax. B09.685-6652
infof@imap.gob.do, VWeb Page:
www.map.gob.do
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Formulario No.3488 . Cert 601
aprobado por el ST R
Contralor General

de la Reptiblica REPUBLICA DOMINICANA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA

A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repgblica, Certificamos que, LUIYINA REYES ALCANTARA dominicano (a) Smu._‘on.o_m edad,
titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 068-0054052-5 ha desempefiado los siguientes

cargos en la administracion publica dominicana.
Sueldos _
- 000.00

Esta es la tiltima linea

Preparado: ANRESTITUY
Revisado: ECAMINERO

A

Enc.Div. Gmhéam Cargos
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INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

“José Joaquin Hungria Morell”

ACCION DE PERSONAL

=

1.- INSTITUCION:
INSTTUTO GEOGRAFICO NACIONAL — “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL”

2.- FECHA:

06/10/2020

3.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (5) DEL EMPLEADO (A):

4.- CGDIGO EMPLEADO:

5.- CEDULA: 3
LUIYINA REYES ALCANTARA 220 068-0054052-5
6.- CARGO QUE DESEMPENA: 7.-UNIDAD DE TRABAJO:
ENCARGADA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES -
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:
Maria Lajarj_Herrera RD$85,000.00 "

10.- DESIGNACIONES

12.- VACACIONES Y

13.- DISCIPLINA

14.- SEPARACION DEL

15.- OTRAS ACCIONES
? LICENCIAS SERVICIO T
[CINombramiente Ordinario |[JAscenso Ovacaciones [] Descuento Clrenuncia [prestaciones Laborales
[CInombramiento Nominal [] Promaocicn [[JAmonestacién Escrita Cyubilacién [Cdcambios en el Nombre
[CIpor pecreto ] Reclasificacion Licencias: [JSuspensién Transitoria Oterminacion de o
Cpor contrato [ Reajuste salarial Clcon disfrute de sueldo Contrato Permisos:
D.Supiencia o Interino [OTraslado Cenfermedad Supresion del cargo [JPara Estudios L
Periodo Probatorio [CIReingreso Cere y Post-Natal Abandono del cargo [ rallecimiento de Familiar
Ccomisién de Servicio [JFunciones Para estudios M pestitucion Ootras ",
[Horario Especial Fallecimiento
O Matrimonio Discapacidad
[CJcompensatoria
[ otros

pliblicos”.

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucién de empleada Luiyina Reyes, segun el Art. 94 de la Ley de Funcién Publica 41-08,
"1 a destitucidn es la decisioén de cardcter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores

L2082

17 FIRMA‘FNC.?ECURSOWANOS:
f/ = -7

19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

20.-FIRMA DEL EMPLEADO:

’ ;\DEL DIRECT(
=

22.- DOCUMENTOS ANEXOS!
o  Cartade destitucidn . -

Notas:

- Anexar soportes correspondientes a la accidn solicitada.
Las vaggiciones no ameritan la firma del Director Nacional, en los casos gue este no sea el superior inmediato.

Bl ks



REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

“Afio de Ia Consolidacién de la Seguridad Alimentaria®

DN-273-2020
Santo Domingo
Martes 6 octubre 2020

Sefiora

Luiyina Reyes

Encargada de Compras y Contrataciones
Sus manos. -

Estimada Sra. Reyes:

Luego de saludarle cordialmente. La presente tiene por finalidad informarle que por
disposicion del ministro de Economia Planificacién y Desarrollo- MEPYD, usted sera
excluida de nomina a partir del dia 7 de octubre del corriente, dicha accién
amparada en el articulo 94 de la ley de Funcién Publica 41-08.

Art. 94 “La destituciobn es la decision de caracter administrativo emanada de Ia
autoridad competente para separar a los servidores publicos”.

En tal sentido queda pendiente la entrega de todos los asuntos relacionados a
Compras y contrataciones que estan en proceso al dia de hoy, a la persona que la
sustituira en dicha funcién.

.

Atentamente, \ /‘-\,
r /? TR \
%@@Zﬁ:\ a"f 1
7 LT %a = o
\. ___Lic-Bolivar Troncosg Morales ™
Director Instituto Geogréfico Nacional José Joaquin Hungria Morell (IGéN:JJHM),

Presidente Seccidén Nacional Dominicana del instituto Panamericano
Historia (IPGH)
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1058 josquin HUNGRIA MonELl

C/ Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repiiblica Dominicana
Tef, (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do




REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungrfa Morell
“Afio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria®

RRHH-044-2020 20 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que la Sra. Luiyina Reyes, portador (a) de la cédula de identidad y
electoral No. 068-0054052-5, laboré en nuestra institucién desde el 06 de noviembre
del 2018, hasta el 06 de octubre del 2020, desempefiando el cargo de Encargada de
Compras y Contrataciones, percibiendo un salario de OCHENTA Y CINCO MIL
PESOS CON 00/100 (RD$85,000.00).

Hacemos provecho dela ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracién y estima.

Atentamente,

Caroline Ruiz Pl
Encargada de R&¢ursos Humanos L alle

CR/arr

IGN::
NACIONAL

JOLF |OAGQUIN HUNGRIA MDREELL

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, RepiiblicaDominicana
RNC 430193021 Tel. (809)221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do



FO DRL-001

CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

.
REPUGBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA Version; 02

: "Afio de la Consolidacién de a Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6
Cédula :001-1710619-5 Numero : 29877-2020
Nombre : Veronica Tiempo Laboré :4  Anos Ininterrumpidos
Apellido : Apolonio Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento: 19/01/1984 Fecha de Salida : 30/06/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién : 06/10/2020
Cargo : ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS Sueldo : $50,000.00
Departamento . DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Institucion . Instituto Geografico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 30 Dias 69,220.12

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pablica

Total General RD$69,220.12

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 6 dias del
mes de Octubre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

e e
Aadminsg,
/q,ph r‘:ao
T
o\
20N

o B

4‘_’.

o / ,
I::-nJII / 4
o I

7
Dra. Mariza dg/la Cru handez
Directora de la Direccion de Relaciones
Laborales

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Publica

I—DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 17 de Febrers Na. 419,
L SGC - MAP J

sector El Millan |l Santo
Damingo, R.D. Tel. 80%-581-
1298 | Fax. B09-686-6652
info@map.gob.de, Web Page:
wiww.map.gob.do
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Formulario No.3488
aprobado por el Cert. Num. 276023
Contralor General

de la Repablica REPUBLICA DOMINICANA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA

A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repblica, Certificamos que, VERONICA APOLONIO JIMENEZ dominicano (a) mayor de
edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1710619-5 ha desempefiado los

siguientes cargos en la administracion publica dominicana.

gﬂ mﬂﬂg Are0s m——&—ﬂa
NALTSTA RECURSOS HNOS. MINTISTERTO DE T $40,000.
ou\on.\uopm mo\ca\»n»o 1 ANALSITA CAPACITACION ¥ D INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE JOAQUIN UNGRIA $50,000.00
Esta es la altima linea

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada en la owsnmmmgm;mmbwo
Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica en fecha ow\HM\wac S b

Preparado: YMONTERO
Revisado: ECAMINERO EST
Enc.Div. nmhnpmmw

tha\mm Ccargos




Santo Domingo, D.N.
Viernes 12 de junio de 2020

Sefiora:

Carolin Fonier Pérez

Encargada de Recursos Humanos
Ciudad. -

Distinguida Carolina:

Cortésmente, le informo que con efectividad al 30 de junio del 2020 dejo a su disposicién el puesto
de Analista de Capacitacién y Desarrollo que he desempefiado en esta institucion desde hace 4 afios.
Mi renuncia ha sido motivada por una oportunidad de crecimiento profesional.

Agradezco la oportunidad de haber pertenecido a esta institucion de la cual me llevo hermosos
recuerdos; He aprendido mucho aqui y he crecido como profesional y como persona.

Muchas gracias a todos,

Con afecto,

/—\
o A i

}’Ir ; ) a .f'. i i
e e (v'lﬂ\, j‘a_.z(-.--ﬂ«\-.. /1_}[
Verénica Apolonio Jiménez \
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REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell
“Aito de Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-045-2020 20 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que la Sra. Verénica Apolonio, portador (a) de la cédula de identidad y
electoral no. 001-1710619-5, labord en nuestra instituciéon desde el 05 de enero del 2016
hasta el 30 de junio del 2020, desempefiando el cargo de Analista de Recursos Humanos y
percibiendo un salario de CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100 (RD$50,000.00).

Hacemos provecho de la ocasion para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida

consideracion y estima.

Atentamente,

Lot
Caroline Ruiz
Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

% |NS“:H|0
I

NACIONAL
1054 |0AQUIN HUNGAIA MORELL

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, ‘Rgpﬁﬁﬁf:a Dominicana
RNC 430193021 Tel. (809) 221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do
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. GOBIERNOD PE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUALICA

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

002502 27 de noviembre del 2020
No. :
A : Sr. Bolivar Troncoso Morales
Director General del Instituto Geogrifico Nacional
Su Despacho.
Asunto 3 Rectificacién Célculo de Beneficios Laborales
Anexo 2 Calculo No. 30311/2020

Remitido cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de pago 2 favor
de la sefiora Carolin Fonier, ex empleada de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcién
Publica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracion
piblica tendran un plaza de quince (15) dfas para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que
exista diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las
observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econémicas a los funcionarios y servidores publicos

de estatuto simplificado, seran efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Licda. Carolina Torrens
/ Viceministra de Funcién Publica
. 24475
~—eT/MCHImtia

DRL/Remisiones, noviembre 2020

Averida 27 debebrerdl9  EIMillonl]  SantoDoming Repblica Dominicana
TELEFOND 800 6823238 MAR.G0B.D0
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i ‘ o FO DRL-001
/(D)) i CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
:u—:Po--'\'.LFE':\’BB::;Q:.:A NA |
ADMIMISTRACION PUBLICA ‘ Version: 02
"Afo de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria"
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 001-1652381-2 Niamero :30311-2020
Nombre : Carolin Tiempo Laboré 14 Anosy 9 meses
Apellido : Fonier Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento  : 09/09/2016 Fecha de Salida : 05/10/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién  : 08/10/2020
Cargo : Encargada de Recursos Humanos Sueldo : $110,000.00
Departamento . DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Institucion . Instituto Geogrifico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones Dias 137,055.84

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General

RD$137,055.84

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos pr

esentados por la parte interesada, por lo cual,

las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo,

del mes de Noviembre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

>

Licda. Carolina Torrens

Viceministra de Funcién Piblica

Ay, 17 de Fabrera Na. 419,
seetor B Millan 1. Sante
Dominge, R.D, Tel §09-682-
3298 | Fax. B09-686-6652
info@map.gob.do, Web Fage:
v map. gob.de

Distrito Nacional, Capital de la Reptblica Dominicana, a los 27 dias

Dra. Mariza d&la Cruz Illemiﬁ_dez

Directora de la Direccién de Relaciones

Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO

SGC - MAP




Formulario No.3488 w
|aprobade por el Cert. Num. 276007

Contralor General
de la Repiblica REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA
A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repiblica, Certificamos que, CAROLIN FONIER PEREZ dominicano (a) BmuBH.n._m.mama_.
titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1652381-2 ha desempefiado los siguientes

cargos en la administracion piblica dominicana.
Sueldos _
5 000.00

110,000.00

__.mmnm.."mm.n _

Desde
) § D EREN SR
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE JOAQUIN UNGRIA

Hasta
b U U
05/01/2016

05/10/2020 1

Esta es la iltima linea

Se expide la presente certificacidén a so
Domingo de Guzm&n, Distrito Nacional, Capi

g N

S5 - <]

licitud de la parte interesada en la nu.,._m@mnwwnumrfmmsﬁo
tal de la Repiblica en fecha 09/12/260 et Syes

......

Preparado: YMONTERO /
Revisado: ECAMINERO mM\HmN 0 £ B
Enc.Div. Certipigacion de Cargos

i




FORM-RRHH-002

N . 5
. INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL ACCION DE PERSONAL
“José Joaquin Hungria Morell”
1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL- “JOSE JOAQUIN HUN GRIA MORELL" 05/10/2020

3.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO (A): 4.- cODIGO EMPLEADO: | 5.- CEDULA:
CAROLIN FONIER 700 001-1652381-2
6.- CARGO QUE DESEMPENA: 7.-UNIDAD DE TRABAIO:

ENCARGADA DE RECURSOS HUMANOS RECURSOS HUMANOS

8.- NOMBRE () Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:

BOLIVAR TRONCOSO MORALES RD$110,000.00

10.- DESIGNACIONES 11.-CAMBIOS 12.-VACACIONESY 13.- DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[J Nombramiento Ordinario| [] Ascenso [ vacaciones [] Descuento O Renuncia [ prestaciones Laborales
[J Nombramiento Nominal | Promacion [ Amonestacién Escrita | Jubilacién [ cambios en el Nombre
[ por Decreto ] Reclasificacion Licencias: [] Suspensién Transitoria O Terminacion de
CIpor contrato ] Reajuste salarial [ con disfrute desueldo Contrato Permisos:
| Suplenciaclnterino [ Traslado O enfermedad DSUpresiéndelcargo [ para Estudios
Periodo Probatorio [ reingreso O pre y Post-Natal ] Abandono del cargo [ rallecimiento de Familiar
[ comision deSenvidio CIFunciones [ para estudios M pestitudién [ otras
[CHorario JD Especial [ rallecimiento
[ Matrimonio O Discapacidad
[ compensatoria
[ otros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucién de empleada Carolin Fonier, segln el Art. 94 de la Ley de Funcién Piblica 41-08,
“La destitucién es la decision de cardcter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores
publicos”.

17.- FIRMA ENC. DE RECURSOS HUMANOS: 18, HRM}\SUPERVlSORlN?‘E DIATO: 19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:
7 o / 3 /_\1
%ﬁ’ % %,, : . 7( f
oI S

20.- FIRMA DEL EMPLEADO: 24/ FIRWIA DEL DIREGFORNACIONAL: B :
DIR \ 22.- DOCUMENTOS ANEXOS:
3% ] e Carta de destitucion

Notgs:
Anexar soportes correspondientes a la accign solicitado.
Las voraciones no gmeritan la firma del Director Nacional, en los casos que este no seg el superior Inmediato,
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REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

“ 10 de Ia Consolidacién de ia Seguridad Alimen taria”

DN-289-2020
Santo Domingo
Lunes 5 octubre 2020
Sefiora
CAROLIN FONIER
Encargada de Recursos Humanos
su despacho

Estimada Lic. Fonier:

Luego de saludarle cordialmente. La presente tiene por finalidad informarle que por
disposicion del ministro de Economia Planificacién y Desarrollo- MEPYD, usted sera
excluida de némina a partir del dia de hoy, dicha accién amparada en el articulo 04
de la ley de Funcién Publica 41-08 .

Art. 94 “La destitucién es la decision de caracter administrativo emanada de la
autoridad competente para separar a los servidores publicos”

En tal sentido queda pendiente la entrega de todos los asuntos relacionados a
RR.HH. que estén en proceso al dia de hoy, a la persona que la sustituira en dicha
funcién.

Atentamente, e s
/ i
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e ic..Bolivar Troncosé; rales” .,

Director Insitito-Geografico Nacional José Joaguin Hungria Morell

Presidente Seccion Nacional Dominicana del Instituto Panamericane/ge

Historia (IPGH) 3;5‘
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REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell
“Aifio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-042-2020 20 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que la Sra. Carolin Fonier Pérez, portador (a) de la cédula de identidad y
electoral no. 001-1652381-2, labor6 en nuestra institucion desde el 05 de enero del 2016
hasta 05 de octubre del 2020, desempefiaba el cargo de Encargada de Recursos Humanos,
percibiendo un salario de CIENTO DIEZ MIL PESOS CON 00/100 RD$110,000.00

Hacemos provecho de la ocasion para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracion y estima.

Atentamente,

Caroline Ruiz
Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

INSTITUT%

JOSE [OAQUIN HUNGRIA MORTLL

Jonas .Saﬂi. No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Q;yu“m ?Domdﬂdﬂd

H |‘ i[' l" -§836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do



. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA NDOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

27 de noviembre del 2020

No.  002502%

A : Sr. Bolivar Troncoso Morales
Director General del Instituto Geografico Nacional
Su Despacho.

Asunto ; Rectificacién Calculo de Beneficios Laborales
Anexo : Calculo No. 30279/2020

Remitido cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de pago a favor
de la sefiora Pamela Soto la Paz, ex empleada de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcion
Piblica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los érganos o entidades de la administracion
pUblica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el page de dichas sumas”. En caso de que
exista diferencia en los montos, los documentos deberin ser devueltos al MAP, con las
observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos
de estatuto simplificado, serdn efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del trdmite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

=)

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcion Publica

s

{ s
i / L.-

\__comimina
DRL/Remisiones, noviembre 2020

Averida 27 deFebrer419  EIMillonll  SantoDomingo Repiblica Dominicana
TELEFOND 809 6823208  MAPGOE.DO
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CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

ADMIMISTRACION PUBLICA |

|

FO DRL-001

Version: 02

"Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

RNC.: 401-03674-6
Cédula : 402-2285896-7 Nuamero : 30279-2020
Nombre : Pamela Tiempo Labord :4 Afos y 8 meses + 2 aii
Apellido : Soto la Paz Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento  : 06/03/1993 Fecha de Salida : 30/09/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién  : 08/10/2020
Cargo . Encargada Administrativa y Financiera Sueldo : $110,000.00
Departamento : Departamento Administrativo
Institucién . Instituto Geografico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 36 Dias 182,741.12
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica
Total General RD$182,741.12

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos prese

ntados por la parte interesada, por lo cual,

|as cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo,

del mes de Noviembre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

3

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcion Pablica

Ay, 17 de Febrero No. 419,
sactor B Millan 1. Santo
Domingo, R.D. Tel B09-682-
3298 | Fax. B09-£86-6632
info@map.gob.do, Web Pags:
www.map.gob.do

Distrito Nacional, Capital de la Reptiblica Dominicana, a los 27 dias

Dra. Mariza de la Cruz h,ginéﬁdez
Directora de la Direccién de Relaciones

Laborales

SGC - MAP

DOCUMENTO CONTROLAD;\

|
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Formulario No.3488 X g
aprobado por el Cert. Num. 274252
Contralor General

de la Repliblica REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N
CA

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLI Lord
traloria

A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Con
General de la Repgblica, Certificamos que, PAMELA SOTO LA PAZ dominicano (a) mayor de mama. .
titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 402-2285896-7 ha desempefiado los siguiente

cargos en la administracion publica dominicana.
8
Institucion Sueet-bo

N CARGADE : STEAT IV NLSTERLCO DE DEFENSA HHO-OOO-OO
ENCARGADA ADMINISTRATIVA sggggggagug

U U U

01/08/2016

30/08/2020 1

Esta es la iiltima linea

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada en la Cipdad PE™ 4z ms,
Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica en fecha woh_.H\w .‘wﬂauvr. e . 2

¥,

Preparado: JESPINOSA Vel A A
Revisado: ECAMINERO Hm%... NTAMIR ATMONTE

Enc.Div. Certifi




FORM-RRHR-002

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL ACCION DE PERSONAL
“José Joaguin Hungria Morell”

1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL” 30/09/2020

3.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO (A): 4.-CODIGO EMPLEADO: | 5.-CEDULA:
PAMELA SOTO 204 402-2285896-7

6.- CARGO QUE DESEMPENA: 7.-UNIDAD DE TRABAJO:

ENCARGADA ADMINISTRATIVA FINANCIERA DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:

BOLIVAR TRONCOSO MORALES RD$110,000.00

10.- DESIGNACIONES 11.-CAMBIOS 12.-VACACIONES Y 13.-DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
] Nombramiento Ordinario|[[] Ascenso O vacaciones [ Descuento M Renuncia [ prestaciones Laborales
Nombramiento Nominal |[] Promacién [J Amonestacién Escrita [ subilacion [ cambiosen el Nombre
Por Decreto [ Reclasificacion Licencias: [[] Ssuspensién Transitoria [ verminacién de
Clpor contrato ] Reajuste salarial [ con disfrute de sueldo Contrato Permisos:
[ suplendiaointerine | Traslado [ enfermedad [ supresiéndelcarao  |C] Para Estudios
Periodo Probatorio [CIReingreso [ pre y Post-Natal [ Abandono delcargo [ rallecimiento de Familiar
O comisién deSenico  |[JFunciones [ para estudios [ pestitucién [ otras
CHorario [ especial [ rallecimiento
Matrimenio [ piscapacidad
[] compensatoria
[J otros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Renuncia de empleada Pamela Soto.

17.- FIRMA ENC. DE RECURSOS HUMANOS: 19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

Slire H

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

22.- DOCUMENTOS ANEXOS:
s  Carta de renuncia

Anexar soportes correspondientes a la accign solicitada.
Las vocaciones no ameritan la firmo del Dirsctor Nacional, en los casos que este no sea el superior inmediato. [ = f_r‘
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: 28 de septiembre de 2020
| Bal ;:ar M. Troncoso
pirqctor Gercirr:al . L .
' li1$tituto Geagréfico Nagional “José Joaquin Hupgria Morell” g ’

¥ |
P | - : : .

: 4 & : ! j Atencién: Sefiora Carolin Fonier P.
ol | : ' ' Encargada del Dpto. de Recursos Humanos

I

I
| I"dul Cprtes:tente le pr =sento mi formal renuncia al cargo que desempefio actualmente como Encargada
:i{e‘l Departamento Admll strativo Financiero de este Instituto Geografico Nacional “JHM”, desde enero
2016 La mlstna obedeﬁe asuntds estrlctameme personales y se realiza con efectividad a partir del dia
l'eITlta del mes de sepufmbre 2q2t

‘.n-i

En e;l transcurso del tlempo que he laborado en la institucién desde el 2016, me he desempefiado como
t,lna 'servidora publlca re;ponsab]e‘ apegada a |las normas éticas y morales que rigen la funcion publica,
‘ cuya labor fue realizada con efi uegcsa y eficacfa atendiendo a las mejores précticas, de igual manera he

L ompafieros|valiosos y comprometidos con sus labores, al tiempo que

temdo la opg rtumdad de conocer
he podldo crecer profertonalm ey adqg:r;r conocimientos importantes que me servirdn en todo el

- trayﬂecto de mivida.

H.‘ i I

Adjunto a esta! comumcgﬁlon encontrard un informe de los asuntos bajo mi responsabilidad con el debido

qetalle, en ese mismo arden solicitamos la anylacién del registro de mi firma utilizado para aprobacion

- tl.{g ocumentos de ném nas en general, libramientos de pago, también la tarjeta de acceso al instituto, asi
oo los accesos a los s:s%emas informéticos Si EF, SIAB y el correo institucional.

‘anto en el Ambito personal como profesional} ha sido un gran honor para mf haber formado parte del
q,mpo fundador del IGN-JJHM del cual me lievo gratos y valiosos recuerdos. En este sentido, quedo
ompletame hte a la disposicién de orientar y asesorar en el aspecto laboral a la persona que sea
designada para cubrir el | cargo que queda vacante.

Sy T ¢ o . :

n el tiempo que le he ﬁodido tratar he visto en usted a una persona con amplia trayectoria profesional y
conocedora del drea pbr lo que estoy segura que continuard elevando los estandares de calidad y
ef‘ iciencia en|el lGN-J.IHI}d por lo que le auguro muchos éxitos en su gestion.

_ ﬁ’.‘on sentimiento de colabbracaon ylestima se despide,
At ntamente, ‘ I
69% |
9a,mela SotglaPaz | _
Encargada Administrativa Financier[a \

Adjunto: Informe de entrega escrito y fatografico.
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REPUBLICA DOMINICANA

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell

“Afio de Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-043-2020 20 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que la Sra. Pamela Soto, portador (a) de la cédula de identidad y electoral
No.402-2285896-7, laboré en nuestra institucion desde el 05 de enero del 2016, hasta el
30 de septiembre del 2020, desempefiando el cargo de Encargada Administrativa
Financiera, percibiendo un salario de CIENTO DIEZ MIL PESOS CON 00/100
(RD$110,000.00).

Hacemos provecho de la ocasion para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracion y estima.

Atentamente,

N

C'aroline Ruiz
Encargada de Recursos Humanos

RN

N NV g et g

N0 SV
PN UIN NS

CR/arr

INSTITO
1ot 1haquin uuﬂ:igjeyleh
Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repitblica fDo;n;Izicmm
RNC 430193021 Tel, (809) 221-8836, E-mail> recursoshumanos@ign.gob.éo



F No. 1 Aprobado por el Contralor General de la Republica

(Sistema de Informacién de la Gestién Financiera

Entrada de Diario de Transacciones

(Utilizado para Contabilizar el Gasto Corriente, de Capital y

Aplicaciones Financieras)

Péaginalde 1

22301125468 - SIGEF
J

N
eg_formulario2.jrxml

09/03/2021 8:59 AM

SECCION 1A: DATOS CABECERA SUPERIOR Namero y Version 0 103-1
Fecha Registro - 08/03/2021 _8
Presupuesto Afio : 202 Fecha Imputacién - 08/03/2021 ©
Cépitulo - 5181 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL é
SubCépitulo - 01 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL =
DAF - 01 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL =
UE - 0001 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL
SECCION 1B: DATOS CABECERA MEDIANA Financiero :
Tipo Transaccién NOMINA SUELDOS SIN SEGURIDAD SOCIAL Tipo de Norma © N/A
Desc. Norma Nomina
Etapa del Gasto : Prev. | N | comp | N | pev [ N | b [ s | Pag | N | -
Donacion
Documento de Ref.: - -01-01- - ,
2021-5181-01-01-0001-102 Préstamo
SECCION 1C: DATOS CABECERA INFERIOR
- Totales por Moneda
Tipo de Gasto Valores —
Concepto PESOS DOMINICANOS Pesos Dominicanos
Presupuestario 676,374.87
No Presupuestario 0.00 Neto 676,374.87 676,374.87
Institucional 0.00 Deducido 0.00 0.00
Total General 676,374.87 Bruto 676,374.87 676,374.87
Agrupador Nomina
Concepto Nomina Institucional de Vacaciones no Disfrutadas
Coletilla Nomina Institucional de Vacaciones no Disfrutadas
Codigo Deuda
DOCUMENTOS DE RESPALDO
No. Documento Tipo Doc. Fecha de Respaldo Fecha Est. de Pago Monto Consumido Moneda Total
7095 NOMINA 24/02/2021 18/03/2021 0.00 676,374.87
SECCION 1D: BENEFICIARIOS
Tipo Doc. Cod. Benef. Beneficiario Monto Bruto Monto Deduccién Monto Neto
R 430193021 INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE 676,374.87 0.00] 676,374.87,
JOAQUIN HUNGRIA MOREL
DEDUCCIONES
SECCION 1E: DATOS DE IMPUTACIONES
Institucion Programaética Fuente Ubic. Geo Especifico Snip L
Cap-Dep-Daf-Ue Prg-Prod-Pry-Act Fue-Fxp-Org Reg-Prov-Mun CCP-Ref.Fun-Obj-IRec Snip-Tip Ressipeienlde ool Total SubTotal
5181-01-01-0001 11-02-00-0001 10-0100-100 98-99-9999 2.1.1.5.04-1.1.02-001- - Regulacion, produccion y 676,374.87 676,374.87|

00000-0000

coordinacién de la geografia,
cartografia y geodesia a nivel
nacional

SECCION 1F: PIE DEL DOCUMENTO

Firmas Autorizadas para el documento de Gasto No. 2021.5181.01.0001.103-1

( /in 1()\’(':1('{1 (J( a-.__u//

\OGEOG'“F/ SN

Respons. Uni\dad Ejecutora

Responsable de Registro

Aprobacion Libramiento CGR




SASP

1/2
09/03/2021, 10:02:41

Reporte de Némina de Concepto Individual

Argumentos: [Nomina: 206338 - 01/01/2021 - 1 - - FINAL - - Instituto Geografico Nacional - Aprobada; Concepto Liquidacion: 400-02 - Vacaciones no tomadas;
Presupuesto: 400-02 - Vacaciones no tomadas | Org.: INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - IGN (TR)]

CONCEPTO PAGO SUELDO 400-02 - Vacaciones no tomadas CORRESPONDIENTE AL MES ENERO 2021

Capitulo: 5181 SubCapitulo: 01 DAF: 01 UE: 0001 Programa: 11 Subprograma: 02  Proyecto: 0 Actividad: 0001 Cuenta: 2.1.1.5.04  Fondo: 0100

Nombre Cargo Cedula Tarjeta Sueldo Bruto Otros Ing. Total Ing. AFP ISR SFS Oftros Desc. Total Desc. Neto
01.01.00.71 - INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - IGN (TR)

CAROLIN FONIER PEREZ ENC. RECURSOS HUMANOS 00-001-1652381-2 00000002 0.00 137,055.84 137,055.84 0.00 0.00 0 0.00 0.00 137,055.84

VERONICA APOLONIO JIMENEZ ANALISTA CAPACITACION Y DESAR 00-001-1710619-5 00000004 0.00 69,222.12 69,222.12 0.00 0.00 0 0.00 0.00 69,222.12

PAMELA SOTO LA PAZ ENCARGADO ADMINISTRATIVO Y FI 00-402-2285896-7 00000022 0.00 182,741.12 182,741.12 0.00 0.00 0 0.00 0.00 182,741.12

YOVANNY PORTES RAMIREZ CONSERJE 00-012-0024566-8 00000040 0.00 21,319.80 21,319.80 0.00 0.00 0 0.00 0.00 21,319.80

YANET ISMENYS BELLO MAGGIOLO ANALISTA DE CALIDAD 00-001-1792010-8 00000044 0.00 58,144.90 58,144.90 0.00 0.00 0 0.00 0.00 58,144.90

RAFAEL UBALDO REQUE A COLLADO MENSAJERO 00-001-0161424-6 00000084 0.00 16,612.83 16,612.83 0.00 0.00 0 0.00 0.00 16,612.83

ESTEFANIA LA PAZ RODRIGUEZ RESPONSABLE ACCESO A LA INFOR  00-402-2268720-0 00000086 0.00 58,144.90 58,144.90 0.00 0.00 0 0.00 0.00 58,144.90

LUIYINA REYES ALCANTARA ENC. COMPRAS Y CONTRATACIONES 00-068-0054052-5 00000122 0.00 101,984.31 101,984.31 0.00 0.00 0 0.00 0.00 101,984.31

LIONDYS MODESTO TAVAREZ ANDUJAR ENCARGADO DE SERVICIOS GENERA 00-001-0795734-2 00000130 0.00 31,149.05 31,149.05 0.00 0.00 0 0.00 0.00 31,149.05
Sub - Total : 9 0.00 676,374.87 676,374.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,374.87
Total General: 9 0.00 676,374.87 676,374.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,374.87

Concepto Codigo SIGEF Beneficiario Monto

400-02 - Vacaciones no tomadas 676,374.87

500-02 - Impuesto Sobre la Renta 02001 49999998400 - Colector de Rentas Internas 0.00

,f“"’w." i,
- J
N =0, \
s

——
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SASP
09/03/2021, 10:02:41
Reporte de Nomina de Concepto Individual
206338 - 01/01/2021 - 1 - - FINAL - - Instituto Geografico Nacional - Aprobada
CONCEPTO PAGO SUELDO 400-02 - Vacaciones no tomadas CORRESPONDIENTE AL MES ENERO 2021
Capitulo: 5181 SubCapitulo: 01 DAF: 01 UE: 0001 Programa: 11 Subprograma: 02  Proyecto: 0 Actividad: 0001 Cuenta: 2.1.1.5.04 Fondo: 0100
Total General Cargo Sueldo Bruto Otros ing. Total ing. AFP ISR SFS Otros Desc. Total Desc. Neto
Total general: 9 0.00 676,374.87 676,374.87 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 676,374.87
Concepto Codigo SIGEF Beneficiario Monto
400-02 - Vacaciones no tomadas 676,374.87
500-02 - Impuesto Sobre la Renta 02001 49999998400 - Colector de Rentas Internas 0.00
Preparado Jzo\r: __Aprobado-por: Revisado por: Aprobado por:
Utaphonioted o= MmN
Responsable de Némina Responsable Financiero Responsable Institucion Servicios Personales CGR Contralor General ,./W E0G R‘-"N‘
\3“0 c:.-—v —-—-._AFIC';\\
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. GOBIERNOD BE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PURLICA

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

23 de noviembre del 2020
No. § 0017109

A : Licdo. Bolivar Troncoso Morales
Director General del Instituto Geografico Nacional
Su Despacho.

Asunto s Remisién Cilculos de Beneficios Laborales

Anexo : Cilculos Nos. 37198, 37206, 37276 y 37223 del afio 2020

Remitido cortésmente, los calculos correspondientes a las solicitudes de pagos
a favor de los sefiores anexados en el listado, ex empleados de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcién
Pablica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracion
plblica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que
exista diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las
observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones economicas a los funcionarios y servidores piblicos
de estatuto simplificado, serdn efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Spceti”

= Licda. Caro[ma’@orrens
Viceministra de Funcion Publica

)

DRL/Remisiones. noviembre 2020
54-22120%

Avenida27deFebrer 419 EIMIllanll  SantoDomlngo  Repblica Dominicana
TELEFONQ 809 5623298  MAR.GOA.DO



FO DRL-001

i
_".‘/{4,;‘__,)\% - CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA J Version: 02

"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6

Cédula : 012-0024566-8 Numero :37223-2020

Nombre : Yovanny Tiempo Laboré :2 Afos

Apellido : Portes Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento ; 08/09/1975 Fecha de Salida :02/11/2020

Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién : 05/11/2020

Cargo : Conserje Sueldo : $16,500.00
Departamento : SERVICIOS GENERALES

Institucion : Instituto Geogrifico Nacional

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcitn Tiempo Moento

Indemnizacién (Ley 41-08) 2 Afos 33,000,00
Art. 60 y 98 Ley No. 41-08 y el Art, 138 del Reglamento No, 523-09

Vacaciones 28 Dias 21,319.80
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General RD$54,319.80

Nota: Célculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Reptiblica Dominicana, a los 5 dias del
mes de Noviembre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

>
/ 7
.‘/,— =
Licda. Carolina Torrens \ h R / J{.nz Hefnandez
Viceministra de Funcién Piblica \\\\_ * MAP ' Directora de la Direccion-de Relaciones

= T Y
— Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 17 de Febrera No. 419,
sectar El Millén Il Santa SGC - MAP

Domingo, R.D. Tel. 807-682-
3298 | Fax. B09-686-6652
Info@map.gob.do, Web Page:
www.map.gob.da
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REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria More])

“Afio de Consolidacién de Ja Seguridad Alimentg ria”

RRHH-049-2020 24 de noviembre de 2020

Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que el Sra. Yovanny Portes, portador (a) de la cédula de identidad y electoral
1n0.012-0024566-8, labors en nuestra institucién desde ¢] 03 de enero del 2018 hasta el 02
de noviembre del 2020, desempeiiaba el cargo de Conserje, percibiendo un salario de
DIECISEIS MIL QUINIENTOS PESOS CON 00/100 (RD$16,500.00).

Hacemos provecho de la ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracion y estima.

Atentamente,

Caroline Ruiz
Encargada de Recursos Humanos

ICRfarr

jeme

1S5E [eAdulN uﬂhcl‘l‘?

Qb

Calle Jonas Salf, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Reptiblica Dominicana
RNC 430193021 TeL, (809) 221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do
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CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N
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A solicitud del interesado smawmmmaom que, YOVANNY PORTES wwmam ha desempefiado los siguiente
General de 14 wmvgwwpmmﬁHMMMﬁwama y Electoral No. 012-00245

titular ge la Cédula de

: i bli inicana.
Cargos en 13 administracion ptdblica domi

I

Sueldos _o
S .
Des Eﬂmnﬂau- o ..
de Hasta Tarjeta Cargos “E0G

Esta es la iiltima linea

Ciudad-de
interesada en la

S e de la parte in 5/01/202F >
expi i fi 6n a solicitud ALEe Eashs B .

Se SXpide 1a ﬁﬂmmmbwmmmmwmwmwnmm.np:mf exl de fx e Fros i ; . GRNE R,
coaksoo de Guzmén, Nacio Cap d Repub

. r il ,.‘\ ‘L
MHDH-NHN.QO" RASOsa .NMH.% .
Revisado: ECAMINERO ANNY

Cert. Num. 280313

W\ iy 7 .
_e.. (25 ._” eyt A
Enc.Div. Cert1fifamddn’ 4




g‘wz INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL ACCION DE PERSONAL

“José Joaquin Hungria Morell”

1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL — “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL” 05/11/2020

5.- CEDULA:
YOVANNY PORTES 215 402-2316072-8
6.- CARGO QUE DESEMPENA: 7.-UNIDAD DE TRABAJO:
CONSERIE SERVICIOS GENERALES
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:
MARIA LAJARA RD$16,500.00

RS

10.- DESIGNACIONES 12.- VACACIONES Y 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[CInombramiento Ordinario |[JAscenso DOlvacaciones []bescuento Dlrenuncia [CJprestaciones Laborales
[CINombramiento Nominal |[T] Promocién [C]Amonestacién Escrita Cliubilacion Clcambios en el Nombre
Cpor Decreto [J Reclasificacién Licencias: [CJSuspension Transitoria Cterminacién de
Cpor contrato [ Reajuste salarial Clcon disfrute de sueldo Contrato Permisos:
Csuplencia o Interino [CTraslado Clenfermedad Clsupresién del cargo [lpara Estudios
Periodo Probatorio [CReingreso Cpre y Post-Natal Clabandono del cargo [Irallecimiento de Familiar
L comision de Servicio [dFunciones [Clpara estudios M pestitucion [Clotras
[[JHorario (| Especial Clraliecimiento
Matrimonio Dbiscapacidad
O Compensatoria
[Jotros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucién de la empleada Yovanny Portes, segiin el Art. 94 de la Ley de Funcién Piblica 41-08,
“1 2 destitucion es la decisién de cardcter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores
puiblicos”. Efectividad al 03 de noviembre de 2020.

17.- FIRMA ENC. DE RECURSOS HUMANOS: 18-
2 .

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

22.- DOCUMENTOS ANEXOS:

Notas:
Anexar soportes correspondientes @ fo accidn selicitada. | ==}
Las vacaciones no ameritan la firma del Director Nacional, en los cases que este no sea el superior inmediato.



REPUBLICA DOMINICANA
; INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaguin Hungria Morell”

“Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

DN-384-2020 . Santo Domingo, D.N.
Jueves, 29 de octubre de 2020

Sefiora

Yovanny Portes Ramirez
Conserje

Sus manos. -

Estimada Sra. Portes:

Luego de saludarle cordialmente, la presente tiene por finalidad informarle que por
disposicién del ministro de Economia Planificacién y Desarrollo- MEPYD, usted serd
excluida de némina a partir del dia 03 de noviembre del corriente. Dicha accién
amparada en el articulo 94 de la ley de Funcién Publica 41-08.

Art. 94 “La destitucién es la decisidn de caracter administrativo emanada de la
_ autoridad competente para separar a los servid.ores publicos”. .

Atentamente,

BT/er

B STTIUTG
GEOGRAICO
NACIOMAL
josé joaquin Han-H‘TA MORELL

C/ Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repitblica Dominicana
Tel. (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do
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5 AORLERND LA
REPUBLICA DOMINICANA

i
|
| CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6
Cédula :001-1792010-8 Numero :37198-2020
Nombre : Yanet Tiempo Laboré :4  Afos
Apellido : Bello Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento: 20/10/1986 |1:39:57 am. Fecha de Salida :31/10/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacion : 05/11/2020 10:30:58
Cargo : ANALISTA DE CALIDAD Sueldo : $45,000.00
Departamento . DEPARTAMENTO PLANIFICACION Y DESARROLLO
Institucién . Instituto Geogrifico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 28  Dias 58,144.90

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pablica
Total General RD$58,144.90
Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.
Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 5 dias del
mes de Noviembre, del afic Dos Mil Veinte (2020).
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Dra. Mariza de-(a Cr% H_ernindez
Directora de la Direccion de Relaciones
Laborales

(2 fotst |
/ >

.
Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Piablica

Av. 27 de Febrero No, 419,
sector El Millen Il Santo
Domingo, AuD. Tel, B09-682-
3298 | Fax. 809-686:6652
Info@map.gob.do, Web Fage:
wivw, map.gob.do

|
DOCUMENTO CONTROLADO
SGC - MAP




REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
Jos€ Joaquin Hungria Morell
“Afio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria®

RRHH-050-2020 24 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION
Certificamos que la Sra. Yanet Bello, portador () de la cédula de identidad y electoral no.
001-1792010-8, laboré en nuestra institucion desde el 05 de enero del 2016 hasta el 31 de
octubre del 2020, desempefiaba el cargo de Analista de Calidad, percibiendo un salario de
CUARENTA'Y CINCO MIL PESOS CON 00/100 RD$45,000.00
Hacemos provecho de la ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideraci6n y estima.

Atentamente,

Caroline Ruiz %

Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

6
tosE [nAaguiN suﬂﬁﬂgm&

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitania, Santo Domingo, Repriblica Dominicana
RINC 430193021 Tel. (809) 221-8836, E-mail: recursoshiumanos@ign.gob.do
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Formulario No.3488 g -
aprobado por el Cert. Num. 274377
Contralor General

2R TR REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA
A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Reptblica, Certificamos que, YANET ISMENYS BELLO MAGGIOLO dominicano (a) mayor de
edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1792010-8 ha desempeiiado los
siguientes cargos en la administracion publica dominicana.

Institucion Sueldos
NETITUTO GEOGIAF] 7 GSE JORO0T RT3 §45,000.00

Desde Hasta Tarjeta Cargos
01/08/2016 31/10/2020 1 %ﬂﬂﬂmﬁlﬂﬂg

Esta es la tiltima linea

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada en la Ciudad-de Santo
Domingo de Guzméan, Distrito Nacional, Capital de la Republica en fecha 01/12/2028" " o™\

ST enlblcae, e N\
o

Preparado: ANRESTITUY
Revisado: ECAMINERO
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1) INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL ACCION DE PERSONAL
w “José Joaquin Hungria Morell”

1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - “JOSE J0AQUIN HUNGRIA MORELL” 05/11/2020

.‘r‘ PRI o e N e TR T e i ‘F. RIS T CIE A AT B 5
3.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO (A): 4.- CODIGO EMPLEADO:
YANET ISMENYS BELLO MAGGIOLO 201 001-1792010-8
6.- CARGO QUE DESEMPERNA: 7.-UNIDAD DE TRABAJO:
ANALISTA DE CALIDAD DEPARTAMENTO DE PLANIFICACION Y DESARROLLO
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:
MIDORI ROSA MAGOSHI FERNANDEZ RD$45,000.00

T B N
L it e = iy ] Byt B P [t R TH e 3 T N - P e ™ p el |
10.- DESIGNACIONES 11.- CAMBIOS 12.-VACACIONES Y 13.- DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[CINombramiento Ordinario |[7] Ascenso Olvacaciones [[]Descuento ClRenuncia [prestaciones Laborales
[CINombramiento Nominal |[] Promocion [CJAmenestacién Escrita | Clubilacion [Ccambios en el Nombre
Clpor Decreto []Reclasificacién Licencias: [C]Suspensidn Transitoria Clrerminacién de
Clpor contrato ] Reajuste salarial Ocon disfrute de sueldo Contrato Permisos:
Suplencia o Interino [C] Cambio de Clenfermedad Clsupresion del cargo [Jrara estudios
Periodo Probataorio designacion Clpre y Post-Natal Abandono del cargo [Irallecimiento de Familiar
Ccomisién de Servicio [JReingreso Cpara estudios ] Destitucidn Clotras
Crunciones Cespecial Clratlecimiento
[CHorario Cmatrimonio DDlscanacidad
[ Compensatoria
[ otros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucion de la empleada Yanet Bello, segiin el Art. 94 de la Ley de Funcién Pablica 41-08,
“La destitucidn es la decisién de caricter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores
publicos”. Efectividad al 01 de noviembre de 2020.

17.- FIRMA E!}I_C. DE RECURSD?NUS:
@fé;f gz ke,

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

Motas:
Anexor soportes correspondientes o la occion solicitada. /
Las vacaciones no ameritan la firma del Director Nacional, en los casos que este no sea el superior inmediato. | = f



REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

" Asio de Ia Consolidacién de Ia Seguridad Alimentaria”

DN-383-2020 Santo Domingo, D. N.
Jueves, 29 de octubre 2020

Sefiora

Yanet Bello

Analista de Calidad

Sus manaos. -

Estimada Sra: Bello:

Luego de saludarle cordialmente, la presente tiene por finalidad informarle que por
disposicién del ministro de Economia Planificacién y Desarrollo- MEPYD, usted sera
excluida de némina a partir del dia 01 de noviembre del corriente. Dicha accién
aimparada en el articulo 94 de la ley de Funcion Publica 41-08.

Art. 94 “La destitucion es la decision de caracter administrativo emanada de la autoridad
competente para separar a los servidores publicos”.

En tal sentido, queda pendiente la entrega de todos los asuntos relacionados a sus
funciones que estan en proceso al dia de hoy, a la persona que la sustituiréd en dicha
funcioén.

i Banas 5 2ot
C/ Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repiiblica Dominicana
TeL (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do



: NACIONALIDAD! wmt_._wrﬁb DOMINICANA :
SEXGiE SAMGRE: D3 ESTADOCML mnxaﬂmw_..,

OEUPACION: ESTUDIANTE
FECHA DE EXFIRACION:

. ‘m‘”sd il 8 @ﬂ.ﬂr_wﬂm MQNQ

YANET ISMENYS
BELLOMAGGIOLO _ =

o o g (DN O B

COLEGD ELECTORAL S01-1792010-5
0224A el o ECISIRD DENACENTD =
UBIGASION DEL COLECI [t cocorosTA, =
UNIVERSIDAD DOMINICANA O&M T o —xp
| LA FERIA e
AV. INDEPENDENCIA #200 "=
| oreceion oe resmencs o —
4 Casa 62 _..m —
SECTOR —
LAPAZ \|/~\ \ E_&nﬁm —
WUNIGIPIC —
bR RosERTO A _.rmnﬁn
DISTRITO NACIONAL el g

IDDOMO01179201<087<<<<<<<<<L<<LL
8610201F2410203D0M<<<<LL<LLLLT
BELLO<MAGGIOLO<<YANET<ISMENYS< .




o FO DRL-00|
@ CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES [ —
ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02
“"Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimeﬁmria"
RNC.: 401-03674-6
Cédula :001-0161424-6 Nimero :37206-2020
Nombre : RAFAEL UBALDO Tiempo Laboré :2 ANOS Y 9 MESES
Apellido : REQUENA COLLADO Motivo : Prescindir de sus
Fecha de Nacimiento : 4/12/1962 11:39:57 a. m. Fecha Salida : 1711/2020
Sexo : Masculino Fecha Reclamacién 5/11/2020 10:30:58 a.
Cargo : Chofer Sueldo :$20,000.00
Departamento : SERVICIOS GENERALES
Institucion : Instituto Geogrifico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Indemnizacion (Ley 41-08) 3 Afos 60,000.00

Art. 60 y 98 Ley No. 41-08 y el Art. |38 del Reglamento No. 523-09
Vacaciones 18 Dias 16,612.83

Are 52, 55, Ley 41-00 dei 16/01/08 de Funcion Pablica
Total General RD%$76,612.83

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estdn sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes,

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repiblica Dominicana, a los 5 dias del
mes de Noviembre , del afio Dos Mil Veinte (2020).

-
A
b A |
"/} 1
Z 7 7
Licda. Carolina Torrens Dra. Mariza de la Cruz Hernandez
Yiceministra de Funcion Puablica Directora de la Direccion de Relaciones
Laborales

R . DOCUMENTO CONTROLADO
sector El Millén Il Santo SGC - MAP
Domingo, R.D.
Tel. 809-682-3298 | Fax.
809-686-6652

info@map gob.de, Web Page:
www.map.gob.do




REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEQGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell
“Afio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-048-2020 « 24 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

- CERTIFICACION
Certificamos que el Sr. Rafael Requeifia, portador (a) de la cédula de identidad y electoral
n0.001-0161424-6, labord en nuestra institucion desde el 01 de febrero del 2018 hasta el 31
de octubre del 2020, desempefiaba el cargo de Chofer, percibiendo un salario de
VEINTIDOS MIL PESOS CON 00/100 (RD$22,000.00).
Hacemos provecho de la ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracién y estima.

Atentamente,

Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

NS

[OSE [oAQUIN HHE&I?&Q{IN:&EI.

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Untversitaria, Santo Domingo, Repiiblica Dominicana
RNC 430193021 Tel, (809) 221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do
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Formulario No.3488 G Pag. 1
aprcbado por el Cert. Mum. 274361
Contralor General

e’ 13 Repiblics "REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA
SANTO DOMINGO, D.N
CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA
A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repyblica, Certificamos que, RAFAEIL, UBALDO REQUENA COLLADO dominicano (a) mayor de

edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0161424-6 ha desempefiado los
siguientes cargos en la administracion publica dominicana.

Desde Hasta Tarjeta Cargos
_qgﬁjgno 2 ! \.%%

Ins

[NS

titucion Sueldos
FTTUTO GEOGRAE RCION? SE JORQULE a: §22,000.00

Esta es la tiltima linea

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada en la Ciudad de Santo
Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica en fecha 01/12,

Preparado: ANRESTITUY
Revisado: ECAMINERO

—
— g




INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

ACCION DE PERSONAL

RAFAEL UBALDO REQUENA COLLADO

214

1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTTUTO GEOGRAFICO NACIONAL — “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL” 05/11/2020
e S TR J. AR S e T A
s SO AL L R TAY LA M SN ! sl
3.- NOMBRE (S)YAPELLIDO (S) DEL EMPLEADO {A} 4.- CODIGO EMPLEADO: | 5.- CEDULA:

001-0161424-6

6.- CARGO QUE DESEMPERNA:

7.-UNIDAD DE TRABAJO:

CHOFER SERVICIOS GENERALES
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDQ:
MARIA LAJARA RS$22,000.00

%ﬂu"iiimh i £ i = et iff drhetoapt]
10.- DESIGNACIONES 11.- CAMBIOS 12.- VACACIONES Y 13.- DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[CInombramiento Ordinario [C]Ascenso O Vacaciones [JDescuento CRenuncia [ prestaciones Laborales
[CINombramiento Fijo [J Promocion [JAmonestacién Escrita Cliubitacién [CJcambios en el Nombre
Clpor Decreto [ Reclasificacidn Licencias: [[]Suspensién Transitoria Crerminacidn de
Clpor contrato [] Reajuste salarial O Con disfrute de sueldo Contrato Permisos:
Suplencia o Interino []Cambio de [Jenfermedad DSupresTdn del cargo [ para Estudios
Periodo Probatorio Designacion Clere y Post-Natal Abandono del cargo [Jrallecimiento de Familiar
Clcomisisn de Servicio [1Reingreso [ Para estudios B pestitucion [Clotras
] Funciones Especial Clrallecimiento
1 Horario Matrimonio Discapacidad
[ compensatoria
[]otros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucion del empleado Rafael Requefia, segiin el Art. 94 de la Ley de Funcién Piblica 41-08,
“La destitucién es la decisién de cardcter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores

ptiblicos”. Efectividad al 01 de noviembre de 2020.

17.- FIRMA ENC. DE RECURSOS HUMANOS:

"6'4%«45 %7)

19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

22.- DOCUMENTOS ANEXOS:

Notas:

Anexar soportes correspondientes a la accién solicitada.
Las vacaciones no ameritan lo firma del Director Nacional, en los cosos que este no sea el superior inmediato.




REPUBLICA DOMINICANA
INSTETUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

" Afio de 1a Consolidacién de Ia Seguridad Alimentaris”

DN-385-2020 Santo Domingo, D.N.
Jueves, 29 de octubre 2020

Sefior

Rafael Ubaldo Requena
Chofer

Sus manos. -

Estimado Sr. Requena:

Luego de saludarle cordialmente. La ‘presente tiene por finalidad informarle que por
disposicién del Ministro de Economia Planificaciéon y Desarrollo- MEPYD, usted seré
excldido de ndmina a partir del dia 01 de noviembre del corriente. Dicha accién
amparada en el articulo 94 de la ley de Funcién Publica 41-08.

Art. 94 “La destitucion es la decision de caracter administrativo emanada de la autoridad
competiente para separar a los servidores plblicos”.
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C/ Jonas Salk, No.101, Zona Uniwrsitani-.;'a;lf;‘gﬁniugo, Repiiblica Dominicana
Tel, (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do
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CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

SUMIERND OU LA
AEPUBLICA DOMINICANMA

ADMINISTRACION PUBLICA Version: 02

"Afo de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria"
RNC.: 401-03674-6

Cédula : 001-0795734-2 Niamero :37276-2020
Nombre : Liondys Tiempo Laboré  :| Afios
Apellido : Tavarez Motivo t Prescindir de sus
Fecha de Nacimiento : 3[/1/1968 | 1:39:57 Fecha Salida :31/10/2020

Sexo : Masculino Fecha Reclamacion 5/11/2020 10:30:58
Cargo : ENCARGADO SERVICIOS GENERALES Sueldo : $45,000.00
Departamento : DEPARTAMENTO DE SERVICIOS GENERALES

Institucion : Instituto Geogrifico Nacional

MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto

Vacaciones 15 Dias 31,149.05
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Piblica

Total General RD$31,149.05

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repfiblica Dominicana, a los 5 dias del
mes de Noviembre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

i

Dra. Mariza dela Cr z Hernéndez
Directora de la Direccidn de Relaciones

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Phblica

Laborales
DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 27 de Febrero Na. 419,
seczor El Millén L. Santo SGC - MAP
Dominga, R.D.
Tel. 809-682-3298 | Fax.
B09-686-6652

infa@map.geb.do, Web Page:
wiww. map goh.da



REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell
“Aifio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-047-2020 24 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que el Sr. Liondys Tavarez, portador (a) de la cédula de identidad y electoral
no. 001-0795734-2, laboré en nuestra institucion desde el 15 de junio del 2019 hasta el 31
de octubre del 2020, desempefiaba el cargo de Encargado de Servicios Generales,
percibiendo un salario de CUARENTA Y CINCO MIL PESOS CON 00/100
(RD$45,000.00)

Hacemos provecho de la ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracidn y estima,
Atentamente,

Caroline Ruiz?. ;

Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

Ind o]

ciagaARco
ACIONAL

N
JOSE [OAQUIN HUNGRIA MDRELL

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitatia, Santo Domingo, Repiblica Dominicana
RNC 430193021 Tel, (809) 221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob,do
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Formulario No.3488 o ;
aprobado por el , Cert. Num. 275323
Contralor General .

de la Reptiblica H.MNGNEO A DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA
A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repiblica, Certificamos que, LIONDYS MODESTO TAVAREZ ANDUJAR dominicano (a) mayor
de edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-0795734-2 ha desempenado 10s
siguientes cargos en la administracion puiblica dominicana.

Sueldos
$45,000.00

Desde Hasta

Beneficios Laborales

Indemnizacién $0.00
Vacaciones $20,766.00 Total General
$20,766.00

Por haber laborado en MINISTERIO DE TRABAJO Desde 01/08/2014 Hasta 31/08/2016

Esta es la iiltima linea

Preparado: JESPINOSA
Revisado: ECAMINERO

Enc.Div. Certificacién de Cargos




INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

ACCION DE PERSONAL

1.- INSTITUCION:

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL”

2.- FECHA:
29/10/2020

LIONDYS TAVAREZ ANDUJAR

3.- NOMBRE (S) Y APELL!DO (S} DEL EMPLEADO (A)

4.- crijo EMPLEADO:
222

5.- CEDULA:
001-0795734-2

6.- CARGO QUE DESEMPENA:

ENCARGADO DE SERVICIOS GENERALES

7.-UNIDAD DE TRABAJO:
SECCION DE SERVICIOS GENERALES

MARIA LAJARA

8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO:

9.- SUELDO:
RD$45,000.00

10.- DESIGMACIONES 11.- CAMBIOS 12.- VACACIONES Y 13.- DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[INombramiento Ordinario [[JAscenso Ovacaciones [JDescuento Clrenuncia [Jprestaciones Laborales
[Inombramiento Fijo [[] Promocién [CJAmonestacion Escrita Cliubitacién [CJcambios en el Nombre
Clpor Decreto [ Reclasificacién Licencias: [[]Suspensién Transitoria Crerminacion de
O por contrato [] Reajuste salarial Clcon disfrute de sueldo Contrato Permisos:
Suplencia o Interino [Jtraslado Enfermedad DSupresién del cargo [para Estudios
Periodo Probatorio [CJReingreso Cpre y Post-Natal Abandono del cargo Crallecimiento de Familiar
Clcomisién de servicio [CJFunciones Clpara estudios Destitucion Clotras
[JHorario Clespecial Clrallecimiento
Matrimonio [:lt}iscapacidad
[CIcompensatoria
[CJotros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucién del empleado Liondys Tavarez Andujar, segun el Art. 94 de la Ley de Funcién Pdblica 41-08,
“La destitucién es la decisién de caracter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores
pliblicos”. Esta destitucién ha sido emitida el 29 de octubre de 2020.

17.- FIRMA ENC, DE RECURSOS HUMANOS:

’@ﬂéﬁz’ /Z)

18.- FIRMA SUPERVISOR INMEDIATO:

19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

L

22.- DOCUMENTOS ANEXOS:
s Cartade destltqgipn i

R

Notas:

Anexar soportes correspondientes o la accion solicitada.
Las vacaciones no ameritan lo firma del Director Nacional, en los casos que este no sea el superior inmedioto.




REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

“Adio de Ia Consolidacién de la Seguridad Alimentaria’

DN-382-2020 : Santo Domingo, DN.-
' 29 de octubre de 2020

Sefior

Liondys Tavarez

Encargado de Servicios Generales
Sus manos. -

Estimado Sr. Tavérez:

Luego de saludarle cordialmente. La.presente tiene por finalidad informarle que por
disposicién del Ministro de Economia Planificacion y Desarrollo- MEPYD, usted seré
excluido de némina a partir del dia 01 de noviembre del corriente. Dicha accién
amparada en el articulo 94 de la ley de Funcién Pblica 41-08.

Art. 94 “La destitucidn es la decision de caracter administrativo emanada de la autoridad
competente para separar a los servidores publicos”.

En tal sentido, queda pendiente Ja entrega de todos los asuntos relacionados a sus

funciones que estén en proceso 2l dia de hoy, a la persona que lo sustituira en dicha
funcion.

Atentamente,

et o
—— c;;\.
l"l.i mht"“'

BT/cs

" ¢/ Jonas Salk, No.101, Zona "Ulmwmtam, Santc: EJom:‘ngo, Repiiblica Dominicana
Tel. (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do
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Republica ‘Do'minicana
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

“JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL”
“Afio de la Consolidaci6n de la Seguridad Alimentaria”

Santo Domingo de Guzman, D.N.
13 de noviembre de 2020.

DN-441-2020

Al: Sefior
Luis Rafael Delgade Ssinchez
Contralor General de la Republica (CGR)
Su Despacho. -

Asunto: Solicitud recision de un (1) Contrato Certificado.

Anexo: Original de un (1) Contrato Num. IGN-007-2019, de fecha 3/9/2019, con el sefior
Liondys Modesto Tavarez Anddjar, Certificado Niim. SP-0017723-2020 de fecha
7/7/12020.

Cortésmente, me dirijo a usted a fin de solicitarle la recision del contrato
certificado suscrito por el Instituto Geogréfico Nacional “José Joaquin Hungria Morell” (IGN-
JJHM), con el sefior indicado més arriba.

Hacemos provecho de la ocasidn para reiterarle las seguridades de nuestra mds alta estima y
consideracion.

~ " Director General

EH/AL

é
pstiruro Calle Benigno F. Rojas Esq. Jonas Salk No. 101, Zona Universitaria

Santo Domingo de Guzmadn, Distrito Nacional (809)-221-8836
M MACIONL RN C 4-30-19302-1
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GOBIERND DE LA

REPUBLICA DOMINICANA

— e

ADMINISTRACION BUBLICA
RNC.: 401-03674-6

"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria"

"Avanzamos para ti"

29 de octubre del 2020

No. 0015?05

A : Sr. Bolivar Troncoso Morales
Director General del Instituto Geografico Nacional
Su Despacho.

Asunto $ Remision Calculo de Beneficios Laborales
Anexo : Cuatro (04) Calculos seglin listado anexo
Referencia : Oficio DN-275-2020. Recibido en fecha |2-10-2020

Remitido cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de pago a favor
de las sefioras Carolin Fonier Perez, Pamela Soto La Paz, Veronica Apolonio, Luiyina Reyes,
ex empleadas publicas, con listado anexo.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcion
Piblica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracion plblica
tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que exista
diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las observaciones
correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econémicas a los funcionarios y servidores publicos
de estatuto simplificado, seran efectuados por la administracién en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del trimite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Licda. Carolina iorrens

#

( 2 Viceministra de Funcion Pulblica
CT/MCH/mth/la
DRL/Remisiones, octubre 2020
54.219152

Avenida 27 deFebrer 419 EIMillall  SantoDomingo  Repitblica Dominicana
TELEEONO 800 §82 3298 MARGOR.LO



FO DRL-001

i

| /[‘.)S CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
| ADMINISTRACION FUBLICA. | Version: 02
a o "Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 068-0054052-5 Nimero :30419-2020
Nombre : Luiyina Tiempo Laboro 14 anos y B meses
Apellido : Reyes Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento: 09/09/2016 Fecha de Salida : 06/10/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién : 08/10/2020
Cargo : ENCARGADA DE COMPRAS Sueldo : $85,000.00
Departamento : Departamento Administrativo
Instituciéon . Instituto Geogrifico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
26  Dias 101,984.31

Vacaciones
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcion Piblica

Total General RD$101,984.31

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Repliblica Dominicana, a los 8 dias del
mes de Octubre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

/3%
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Licda. Carolina Torrens L
Viceministra de Funcién Publica o MApP Directora de la Direccién de Relaciones

—~ Laborales

—
e ' DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 27 de Febrero Na, 419, \ SGC ) MAP

secror El Millan Il, Sante
Domings, R.D. Tel 809-682-
3298 | Fax. B09.685-6652
infof@imap.gob.do, VWeb Page:
www.map.gob.do
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Formulario No.3488 . Cert 601
aprobado por el ST R
Contralor General

de la Reptiblica REPUBLICA DOMINICANA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA

A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repgblica, Certificamos que, LUIYINA REYES ALCANTARA dominicano (a) Smu._‘on.o_m edad,
titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 068-0054052-5 ha desempefiado los siguientes

cargos en la administracion publica dominicana.
Sueldos _
- 000.00

Esta es la tiltima linea

Preparado: ANRESTITUY
Revisado: ECAMINERO

A

Enc.Div. Gmhéam Cargos




REYES<ALCANTARA<<SLUIY
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INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL

“José Joaquin Hungria Morell”

ACCION DE PERSONAL

=

1.- INSTITUCION:
INSTTUTO GEOGRAFICO NACIONAL — “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL”

2.- FECHA:

06/10/2020

3.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (5) DEL EMPLEADO (A):

4.- CGDIGO EMPLEADO:

5.- CEDULA: 3
LUIYINA REYES ALCANTARA 220 068-0054052-5
6.- CARGO QUE DESEMPENA: 7.-UNIDAD DE TRABAJO:
ENCARGADA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES DIVISION DE COMPRAS Y CONTRATACIONES -
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:
Maria Lajarj_Herrera RD$85,000.00 "

10.- DESIGNACIONES

12.- VACACIONES Y

13.- DISCIPLINA

14.- SEPARACION DEL

15.- OTRAS ACCIONES
? LICENCIAS SERVICIO T
[CINombramiente Ordinario |[JAscenso Ovacaciones [] Descuento Clrenuncia [prestaciones Laborales
[CInombramiento Nominal [] Promaocicn [[JAmonestacién Escrita Cyubilacién [Cdcambios en el Nombre
[CIpor pecreto ] Reclasificacion Licencias: [JSuspensién Transitoria Oterminacion de o
Cpor contrato [ Reajuste salarial Clcon disfrute de sueldo Contrato Permisos:
D.Supiencia o Interino [OTraslado Cenfermedad Supresion del cargo [JPara Estudios L
Periodo Probatorio [CIReingreso Cere y Post-Natal Abandono del cargo [ rallecimiento de Familiar
Ccomisién de Servicio [JFunciones Para estudios M pestitucion Ootras ",
[Horario Especial Fallecimiento
O Matrimonio Discapacidad
[CJcompensatoria
[ otros

pliblicos”.

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucién de empleada Luiyina Reyes, segun el Art. 94 de la Ley de Funcién Publica 41-08,
"1 a destitucidn es la decisioén de cardcter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores

L2082

17 FIRMA‘FNC.?ECURSOWANOS:
f/ = -7

19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

20.-FIRMA DEL EMPLEADO:

’ ;\DEL DIRECT(
=

22.- DOCUMENTOS ANEXOS!
o  Cartade destitucidn . -

Notas:

- Anexar soportes correspondientes a la accidn solicitada.
Las vaggiciones no ameritan la firma del Director Nacional, en los casos gue este no sea el superior inmediato.

Bl ks



REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

“Afio de Ia Consolidacién de la Seguridad Alimentaria®

DN-273-2020
Santo Domingo
Martes 6 octubre 2020

Sefiora

Luiyina Reyes

Encargada de Compras y Contrataciones
Sus manos. -

Estimada Sra. Reyes:

Luego de saludarle cordialmente. La presente tiene por finalidad informarle que por
disposicion del ministro de Economia Planificacién y Desarrollo- MEPYD, usted sera
excluida de nomina a partir del dia 7 de octubre del corriente, dicha accién
amparada en el articulo 94 de la ley de Funcién Publica 41-08.

Art. 94 “La destituciobn es la decision de caracter administrativo emanada de Ia
autoridad competente para separar a los servidores publicos”.

En tal sentido queda pendiente la entrega de todos los asuntos relacionados a
Compras y contrataciones que estan en proceso al dia de hoy, a la persona que la
sustituira en dicha funcién.

.

Atentamente, \ /‘-\,
r /? TR \
%@@Zﬁ:\ a"f 1
7 LT %a = o
\. ___Lic-Bolivar Troncosg Morales ™
Director Instituto Geogréfico Nacional José Joaquin Hungria Morell (IGéN:JJHM),

Presidente Seccidén Nacional Dominicana del instituto Panamericano
Historia (IPGH)

i

1'5.."-.}- DMAL

1058 josquin HUNGRIA MonELl

C/ Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repiiblica Dominicana
Tef, (809) 221-8836, E-mail: info@ign.gob.do




REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungrfa Morell
“Afio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria®

RRHH-044-2020 20 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que la Sra. Luiyina Reyes, portador (a) de la cédula de identidad y
electoral No. 068-0054052-5, laboré en nuestra institucién desde el 06 de noviembre
del 2018, hasta el 06 de octubre del 2020, desempefiando el cargo de Encargada de
Compras y Contrataciones, percibiendo un salario de OCHENTA Y CINCO MIL
PESOS CON 00/100 (RD$85,000.00).

Hacemos provecho dela ocasién para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracién y estima.

Atentamente,

Caroline Ruiz Pl
Encargada de R&¢ursos Humanos L alle

CR/arr

IGN::
NACIONAL

JOLF |OAGQUIN HUNGRIA MDREELL

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, RepiiblicaDominicana
RNC 430193021 Tel. (809)221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do
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CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

.
REPUGBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA Version; 02

: "Afio de la Consolidacién de a Seguridad Alimentaria”
RNC.: 401-03674-6
Cédula :001-1710619-5 Numero : 29877-2020
Nombre : Veronica Tiempo Laboré :4  Anos Ininterrumpidos
Apellido : Apolonio Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento: 19/01/1984 Fecha de Salida : 30/06/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién : 06/10/2020
Cargo : ANALISTA DE RECURSOS HUMANOS Sueldo : $50,000.00
Departamento . DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Institucion . Instituto Geografico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS

Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 30 Dias 69,220.12

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Pablica

Total General RD$69,220.12

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos presentados por la parte interesada, por lo cual,
las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la Republica Dominicana, a los 6 dias del
mes de Octubre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

e e
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7
Dra. Mariza dg/la Cru handez
Directora de la Direccion de Relaciones
Laborales

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcién Publica

I—DOCUMENTO CONTROLADO
Av. 17 de Febrers Na. 419,
L SGC - MAP J

sector El Millan |l Santo
Damingo, R.D. Tel. 80%-581-
1298 | Fax. B09-686-6652
info@map.gob.de, Web Page:
wiww.map.gob.do
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Formulario No.3488
aprobado por el Cert. Num. 276023
Contralor General

de la Repablica REPUBLICA DOMINICANA

CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA

A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repblica, Certificamos que, VERONICA APOLONIO JIMENEZ dominicano (a) mayor de
edad, titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1710619-5 ha desempefiado los

siguientes cargos en la administracion publica dominicana.

gﬂ mﬂﬂg Are0s m——&—ﬂa
NALTSTA RECURSOS HNOS. MINTISTERTO DE T $40,000.
ou\on.\uopm mo\ca\»n»o 1 ANALSITA CAPACITACION ¥ D INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE JOAQUIN UNGRIA $50,000.00
Esta es la altima linea

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada en la owsnmmmgm;mmbwo
Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica en fecha ow\HM\wac S b

Preparado: YMONTERO
Revisado: ECAMINERO EST
Enc.Div. nmhnpmmw

tha\mm Ccargos




Santo Domingo, D.N.
Viernes 12 de junio de 2020

Sefiora:

Carolin Fonier Pérez

Encargada de Recursos Humanos
Ciudad. -

Distinguida Carolina:

Cortésmente, le informo que con efectividad al 30 de junio del 2020 dejo a su disposicién el puesto
de Analista de Capacitacién y Desarrollo que he desempefiado en esta institucion desde hace 4 afios.
Mi renuncia ha sido motivada por una oportunidad de crecimiento profesional.

Agradezco la oportunidad de haber pertenecido a esta institucion de la cual me llevo hermosos
recuerdos; He aprendido mucho aqui y he crecido como profesional y como persona.

Muchas gracias a todos,

Con afecto,

/—\
o A i

}’Ir ; ) a .f'. i i
e e (v'lﬂ\, j‘a_.z(-.--ﬂ«\-.. /1_}[
Verénica Apolonio Jiménez \
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REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell
“Aito de Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-045-2020 20 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que la Sra. Verénica Apolonio, portador (a) de la cédula de identidad y
electoral no. 001-1710619-5, labord en nuestra instituciéon desde el 05 de enero del 2016
hasta el 30 de junio del 2020, desempefiando el cargo de Analista de Recursos Humanos y
percibiendo un salario de CINCUENTA MIL PESOS CON 00/100 (RD$50,000.00).

Hacemos provecho de la ocasion para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida

consideracion y estima.

Atentamente,

Lot
Caroline Ruiz
Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

% |NS“:H|0
I

NACIONAL
1054 |0AQUIN HUNGAIA MORELL

Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, ‘Rgpﬁﬁﬁf:a Dominicana
RNC 430193021 Tel. (809) 221-8836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do
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. GOBIERNOD PE LA
REPUBLICA DOMINICANA

ADMINISTRACION PUALICA

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

002502 27 de noviembre del 2020
No. :
A : Sr. Bolivar Troncoso Morales
Director General del Instituto Geogrifico Nacional
Su Despacho.
Asunto 3 Rectificacién Célculo de Beneficios Laborales
Anexo 2 Calculo No. 30311/2020

Remitido cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de pago 2 favor
de la sefiora Carolin Fonier, ex empleada de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcién
Publica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los 6rganos o entidades de la administracion
piblica tendran un plaza de quince (15) dfas para tramitar el pago de dichas sumas”. En caso de que
exista diferencia en los montos, los documentos deberan ser devueltos al MAP, con las
observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econémicas a los funcionarios y servidores publicos

de estatuto simplificado, seran efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del tramite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

Licda. Carolina Torrens
/ Viceministra de Funcién Publica
. 24475
~—eT/MCHImtia

DRL/Remisiones, noviembre 2020

Averida 27 debebrerdl9  EIMillonl]  SantoDoming Repblica Dominicana
TELEFOND 800 6823238 MAR.G0B.D0
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/(D)) i CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES
:u—:Po--'\'.LFE':\’BB::;Q:.:A NA |
ADMIMISTRACION PUBLICA ‘ Version: 02
"Afo de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria"
RNC.: 401-03674-6
Cédula : 001-1652381-2 Niamero :30311-2020
Nombre : Carolin Tiempo Laboré 14 Anosy 9 meses
Apellido : Fonier Motivo : Prescindir de sus Servicios
Fecha de Nacimiento  : 09/09/2016 Fecha de Salida : 05/10/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién  : 08/10/2020
Cargo : Encargada de Recursos Humanos Sueldo : $110,000.00
Departamento . DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
Institucion . Instituto Geogrifico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones Dias 137,055.84

Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica

Total General

RD$137,055.84

Nota: Calculos realizados en base a datos y/o documentos pr

esentados por la parte interesada, por lo cual,

las cifras definitivas estin sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo,

del mes de Noviembre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

>

Licda. Carolina Torrens

Viceministra de Funcién Piblica

Ay, 17 de Fabrera Na. 419,
seetor B Millan 1. Sante
Dominge, R.D, Tel §09-682-
3298 | Fax. B09-686-6652
info@map.gob.do, Web Fage:
v map. gob.de

Distrito Nacional, Capital de la Reptblica Dominicana, a los 27 dias

Dra. Mariza d&la Cruz Illemiﬁ_dez

Directora de la Direccién de Relaciones

Laborales

DOCUMENTO CONTROLADO

SGC - MAP




Formulario No.3488 w
|aprobade por el Cert. Num. 276007

Contralor General
de la Repiblica REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLICA
A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Contraloria
General de la Repiblica, Certificamos que, CAROLIN FONIER PEREZ dominicano (a) BmuBH.n._m.mama_.
titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 001-1652381-2 ha desempefiado los siguientes

cargos en la administracion piblica dominicana.
Sueldos _
5 000.00

110,000.00

__.mmnm.."mm.n _

Desde
) § D EREN SR
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL JOSE JOAQUIN UNGRIA

Hasta
b U U
05/01/2016

05/10/2020 1

Esta es la iltima linea

Se expide la presente certificacidén a so
Domingo de Guzm&n, Distrito Nacional, Capi

g N

S5 - <]

licitud de la parte interesada en la nu.,._m@mnwwnumrfmmsﬁo
tal de la Repiblica en fecha 09/12/260 et Syes

......

Preparado: YMONTERO /
Revisado: ECAMINERO mM\HmN 0 £ B
Enc.Div. Certipigacion de Cargos

i




FORM-RRHH-002

N . 5
. INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL ACCION DE PERSONAL
“José Joaquin Hungria Morell”
1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL- “JOSE JOAQUIN HUN GRIA MORELL" 05/10/2020

3.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO (A): 4.- cODIGO EMPLEADO: | 5.- CEDULA:
CAROLIN FONIER 700 001-1652381-2
6.- CARGO QUE DESEMPENA: 7.-UNIDAD DE TRABAIO:

ENCARGADA DE RECURSOS HUMANOS RECURSOS HUMANOS

8.- NOMBRE () Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:

BOLIVAR TRONCOSO MORALES RD$110,000.00

10.- DESIGNACIONES 11.-CAMBIOS 12.-VACACIONESY 13.- DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
[J Nombramiento Ordinario| [] Ascenso [ vacaciones [] Descuento O Renuncia [ prestaciones Laborales
[J Nombramiento Nominal | Promacion [ Amonestacién Escrita | Jubilacién [ cambios en el Nombre
[ por Decreto ] Reclasificacion Licencias: [] Suspensién Transitoria O Terminacion de
CIpor contrato ] Reajuste salarial [ con disfrute desueldo Contrato Permisos:
| Suplenciaclnterino [ Traslado O enfermedad DSUpresiéndelcargo [ para Estudios
Periodo Probatorio [ reingreso O pre y Post-Natal ] Abandono del cargo [ rallecimiento de Familiar
[ comision deSenvidio CIFunciones [ para estudios M pestitudién [ otras
[CHorario JD Especial [ rallecimiento
[ Matrimonio O Discapacidad
[ compensatoria
[ otros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Destitucién de empleada Carolin Fonier, segln el Art. 94 de la Ley de Funcién Piblica 41-08,
“La destitucién es la decision de cardcter administrativo emanada de la autoridad competente para separar a los servidores
publicos”.

17.- FIRMA ENC. DE RECURSOS HUMANOS: 18, HRM}\SUPERVlSORlN?‘E DIATO: 19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:
7 o / 3 /_\1
%ﬁ’ % %,, : . 7( f
oI S

20.- FIRMA DEL EMPLEADO: 24/ FIRWIA DEL DIREGFORNACIONAL: B :
DIR \ 22.- DOCUMENTOS ANEXOS:
3% ] e Carta de destitucion

Notgs:
Anexar soportes correspondientes a la accign solicitado.
Las voraciones no gmeritan la firma del Director Nacional, en los casos que este no seg el superior Inmediato,



Lo il

REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
“José Joaquin Hungria Morell”

“ 10 de Ia Consolidacién de ia Seguridad Alimen taria”

DN-289-2020
Santo Domingo
Lunes 5 octubre 2020
Sefiora
CAROLIN FONIER
Encargada de Recursos Humanos
su despacho

Estimada Lic. Fonier:

Luego de saludarle cordialmente. La presente tiene por finalidad informarle que por
disposicion del ministro de Economia Planificacién y Desarrollo- MEPYD, usted sera
excluida de némina a partir del dia de hoy, dicha accién amparada en el articulo 04
de la ley de Funcién Publica 41-08 .

Art. 94 “La destitucién es la decision de caracter administrativo emanada de la
autoridad competente para separar a los servidores publicos”

En tal sentido queda pendiente la entrega de todos los asuntos relacionados a
RR.HH. que estén en proceso al dia de hoy, a la persona que la sustituira en dicha
funcién.

Atentamente, e s
/ i

-

Y 4 ,_{'/},'- B <7 ! C_n) 10 }LJ:JU A
= ~“—=“Is‘_"fi?‘5t;ﬁ*'-‘*’r’/"“‘%/‘w e )

e ic..Bolivar Troncosé; rales” .,

Director Insitito-Geografico Nacional José Joaguin Hungria Morell

Presidente Seccion Nacional Dominicana del Instituto Panamericane/ge

Historia (IPGH) 3;5‘
;

BT

Tt S T e
VoY s
|56 10AQUIN WURGRIA ROTELL

¢/ Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repiiblica Dominicana
ol 1309) 221-RR36. F-mail info@ian.aob.do
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REPUBLICA DOMINICANA
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell
“Aifio de Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-042-2020 20 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que la Sra. Carolin Fonier Pérez, portador (a) de la cédula de identidad y
electoral no. 001-1652381-2, labor6 en nuestra institucion desde el 05 de enero del 2016
hasta 05 de octubre del 2020, desempefiaba el cargo de Encargada de Recursos Humanos,
percibiendo un salario de CIENTO DIEZ MIL PESOS CON 00/100 RD$110,000.00

Hacemos provecho de la ocasion para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracion y estima.

Atentamente,

Caroline Ruiz
Encargada de Recursos Humanos

CR/arr

INSTITUT%

JOSE [OAQUIN HUNGRIA MORTLL

Jonas .Saﬂi. No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Q;yu“m ?Domdﬂdﬂd

H |‘ i[' l" -§836, E-mail: recursoshumanos@ign.gob.do



. GOBIERNO DE LA
REPUBLICA NDOMINICANA

ADMINISTRACION PUBLICA

RNC.: 401-03674-6
"Afio de la Consolidacién de la Seguridad Alimentaria”
"Avanzamos para ti"

27 de noviembre del 2020

No.  002502%

A : Sr. Bolivar Troncoso Morales
Director General del Instituto Geografico Nacional
Su Despacho.

Asunto ; Rectificacién Calculo de Beneficios Laborales
Anexo : Calculo No. 30279/2020

Remitido cortésmente, el cilculo correspondiente a la solicitud de pago a favor
de la sefiora Pamela Soto la Paz, ex empleada de esa institucion.

Conforme con las disposiciones del articulo 62 de la Ley No. 41-08 de Funcion
Piblica del 16 de enero del 2008, “los titulares de los érganos o entidades de la administracion
pUblica tendran un plazo de quince (15) dias para tramitar el page de dichas sumas”. En caso de que
exista diferencia en los montos, los documentos deberin ser devueltos al MAP, con las
observaciones correspondientes, a los fines de rectificacion.

Los pagos de prestaciones econdmicas a los funcionarios y servidores publicos
de estatuto simplificado, serdn efectuados por la administracion en un plazo no mayor de 90 dias a
partir del inicio del trdmite (articulo 63 de la Ley No. 41-08), para su conocimiento y fines de lugar.

Atentamente,

=)

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcion Publica

s

{ s
i / L.-

\__comimina
DRL/Remisiones, noviembre 2020

Averida 27 deFebrer419  EIMillonll  SantoDomingo Repiblica Dominicana
TELEFOND 809 6823208  MAPGOE.DO
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 SmieAND ST LA
REPUDBLICA DOMINITANA |

CALCULO DE BENEFICIOS LABORALES

ADMIMISTRACION PUBLICA |

|

FO DRL-001

Version: 02

"Afio de la Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

RNC.: 401-03674-6
Cédula : 402-2285896-7 Nuamero : 30279-2020
Nombre : Pamela Tiempo Labord :4 Afos y 8 meses + 2 aii
Apellido : Soto la Paz Motivo : Renuncia
Fecha de Nacimiento  : 06/03/1993 Fecha de Salida : 30/09/2020
Sexo : Femenino Fecha de Reclamacién  : 08/10/2020
Cargo . Encargada Administrativa y Financiera Sueldo : $110,000.00
Departamento : Departamento Administrativo
Institucién . Instituto Geografico Nacional
MONTO Y DETALLE DE BENEFICIOS
Descripcion Tiempo Monto
Vacaciones 36 Dias 182,741.12
Art.53, 55, Ley 41-08 del 16/01/08 de Funcién Publica
Total General RD$182,741.12

Nota: Cilculos realizados en base a datos y/o documentos prese

ntados por la parte interesada, por lo cual,

|as cifras definitivas estan sujetas a posibles modificaciones y las retenciones de impuestos correspondientes.

Dado en Santo Domingo,

del mes de Noviembre, del afio Dos Mil Veinte (2020).

3

Licda. Carolina Torrens
Viceministra de Funcion Pablica

Ay, 17 de Febrero No. 419,
sactor B Millan 1. Santo
Domingo, R.D. Tel B09-682-
3298 | Fax. B09-£86-6632
info@map.gob.do, Web Pags:
www.map.gob.do

Distrito Nacional, Capital de la Reptiblica Dominicana, a los 27 dias

Dra. Mariza de la Cruz h,ginéﬁdez
Directora de la Direccién de Relaciones

Laborales

SGC - MAP

DOCUMENTO CONTROLAD;\

|
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Formulario No.3488 X g
aprobado por el Cert. Num. 274252
Contralor General

de la Repliblica REPUBLICA DOMINICANA
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA

SANTO DOMINGO, D.N
CA

CERTIFICACION DE CARGOS DESEMPENADOS EN LA ADMINISTRACION PUBLI Lord
traloria

A solicitud del interesado nombrado y conforme con los registros actuales de esta Con
General de la Repgblica, Certificamos que, PAMELA SOTO LA PAZ dominicano (a) mayor de mama. .
titular de la Cédula de Identidad y Electoral No. 402-2285896-7 ha desempefiado los siguiente

cargos en la administracion publica dominicana.
8
Institucion Sueet-bo

N CARGADE : STEAT IV NLSTERLCO DE DEFENSA HHO-OOO-OO
ENCARGADA ADMINISTRATIVA sggggggagug

U U U

01/08/2016

30/08/2020 1

Esta es la iiltima linea

Se expide la presente certificacién a solicitud de la parte interesada en la Cipdad PE™ 4z ms,
Domingo de Guzman, Distrito Nacional, Capital de la Republica en fecha woh_.H\w .‘wﬂauvr. e . 2

¥,

Preparado: JESPINOSA Vel A A
Revisado: ECAMINERO Hm%... NTAMIR ATMONTE

Enc.Div. Certifi




FORM-RRHR-002

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL ACCION DE PERSONAL
“José Joaguin Hungria Morell”

1.- INSTITUCION: 2.- FECHA:
INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL - “JOSE JOAQUIN HUNGRIA MORELL” 30/09/2020

3.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL EMPLEADO (A): 4.-CODIGO EMPLEADO: | 5.-CEDULA:
PAMELA SOTO 204 402-2285896-7

6.- CARGO QUE DESEMPENA: 7.-UNIDAD DE TRABAJO:

ENCARGADA ADMINISTRATIVA FINANCIERA DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO FINANCIERO
8.- NOMBRE (S) Y APELLIDO (S) DEL SUPERIOR INMEDIATO: 9.- SUELDO:

BOLIVAR TRONCOSO MORALES RD$110,000.00

10.- DESIGNACIONES 11.-CAMBIOS 12.-VACACIONES Y 13.-DISCIPLINA 14.- SEPARACION DEL 15.- OTRAS ACCIONES
LICENCIAS SERVICIO
] Nombramiento Ordinario|[[] Ascenso O vacaciones [ Descuento M Renuncia [ prestaciones Laborales
Nombramiento Nominal |[] Promacién [J Amonestacién Escrita [ subilacion [ cambiosen el Nombre
Por Decreto [ Reclasificacion Licencias: [[] Ssuspensién Transitoria [ verminacién de
Clpor contrato ] Reajuste salarial [ con disfrute de sueldo Contrato Permisos:
[ suplendiaointerine | Traslado [ enfermedad [ supresiéndelcarao  |C] Para Estudios
Periodo Probatorio [CIReingreso [ pre y Post-Natal [ Abandono delcargo [ rallecimiento de Familiar
O comisién deSenico  |[JFunciones [ para estudios [ pestitucién [ otras
CHorario [ especial [ rallecimiento
Matrimenio [ piscapacidad
[] compensatoria
[J otros

16.- JUSTIFICACION DE LA ACCION:

Renuncia de empleada Pamela Soto.

17.- FIRMA ENC. DE RECURSOS HUMANOS: 19.- FIRMA ENCARGADO DEL AREA:

Slire H

20.- FIRMA DEL EMPLEADO:

22.- DOCUMENTOS ANEXOS:
s  Carta de renuncia

Anexar soportes correspondientes a la accign solicitada.
Las vocaciones no ameritan la firmo del Dirsctor Nacional, en los casos que este no sea el superior inmediato. [ = f_r‘



| | [ ' Santo Domingo
|

|

|

-
i | ' it
A’GH | !
I:

: 28 de septiembre de 2020
| Bal ;:ar M. Troncoso
pirqctor Gercirr:al . L .
' li1$tituto Geagréfico Nagional “José Joaquin Hupgria Morell” g ’

¥ |
P | - : : .

: 4 & : ! j Atencién: Sefiora Carolin Fonier P.
ol | : ' ' Encargada del Dpto. de Recursos Humanos

I

I
| I"dul Cprtes:tente le pr =sento mi formal renuncia al cargo que desempefio actualmente como Encargada
:i{e‘l Departamento Admll strativo Financiero de este Instituto Geografico Nacional “JHM”, desde enero
2016 La mlstna obedeﬁe asuntds estrlctameme personales y se realiza con efectividad a partir del dia
l'eITlta del mes de sepufmbre 2q2t

‘.n-i

En e;l transcurso del tlempo que he laborado en la institucién desde el 2016, me he desempefiado como
t,lna 'servidora publlca re;ponsab]e‘ apegada a |las normas éticas y morales que rigen la funcion publica,
‘ cuya labor fue realizada con efi uegcsa y eficacfa atendiendo a las mejores précticas, de igual manera he

L ompafieros|valiosos y comprometidos con sus labores, al tiempo que

temdo la opg rtumdad de conocer
he podldo crecer profertonalm ey adqg:r;r conocimientos importantes que me servirdn en todo el

- trayﬂecto de mivida.

H.‘ i I

Adjunto a esta! comumcgﬁlon encontrard un informe de los asuntos bajo mi responsabilidad con el debido

qetalle, en ese mismo arden solicitamos la anylacién del registro de mi firma utilizado para aprobacion

- tl.{g ocumentos de ném nas en general, libramientos de pago, también la tarjeta de acceso al instituto, asi
oo los accesos a los s:s%emas informéticos Si EF, SIAB y el correo institucional.

‘anto en el Ambito personal como profesional} ha sido un gran honor para mf haber formado parte del
q,mpo fundador del IGN-JJHM del cual me lievo gratos y valiosos recuerdos. En este sentido, quedo
ompletame hte a la disposicién de orientar y asesorar en el aspecto laboral a la persona que sea
designada para cubrir el | cargo que queda vacante.

Sy T ¢ o . :

n el tiempo que le he ﬁodido tratar he visto en usted a una persona con amplia trayectoria profesional y
conocedora del drea pbr lo que estoy segura que continuard elevando los estandares de calidad y
ef‘ iciencia en|el lGN-J.IHI}d por lo que le auguro muchos éxitos en su gestion.

_ ﬁ’.‘on sentimiento de colabbracaon ylestima se despide,
At ntamente, ‘ I
69% |
9a,mela SotglaPaz | _
Encargada Administrativa Financier[a \

Adjunto: Informe de entrega escrito y fatografico.



REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
CEDULA DE [DENTIDAD ¥ ELECTORAL

g - 402-2285896-7

B LUGAR DE NACIMIENTO: =
3 SANTO DOMINGO, R.D.
# FECHADE NACIMIENTO:
¥ 06 MARZO 1993
- NACIONALIDAD: REPUBLICA DOMINICANA
SEXO: F SANGRE: (4 ESTADOCNIL: SOLTERA
OCUPACION: ESTUDIANTE :
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P 06 MARZO 2024 =
“ L g v.fﬂ. 2

PAMELA B,

SOTO LA PAZ ! o
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REPUBLICA DOMINICANA

INSTITUTO GEOGRAFICO NACIONAL
José Joaquin Hungria Morell

“Afio de Consolidacion de la Seguridad Alimentaria”

RRHH-043-2020 20 de noviembre de 2020
Santo Domingo D.N

CERTIFICACION

Certificamos que la Sra. Pamela Soto, portador (a) de la cédula de identidad y electoral
No.402-2285896-7, laboré en nuestra institucion desde el 05 de enero del 2016, hasta el
30 de septiembre del 2020, desempefiando el cargo de Encargada Administrativa
Financiera, percibiendo un salario de CIENTO DIEZ MIL PESOS CON 00/100
(RD$110,000.00).

Hacemos provecho de la ocasion para reiterarle las seguridades de nuestra distinguida
consideracion y estima.

Atentamente,

N

C'aroline Ruiz
Encargada de Recursos Humanos

RN

N NV g et g

N0 SV
PN UIN NS

CR/arr

INSTITO
1ot 1haquin uuﬂ:igjeyleh
Calle Jonas Salk, No.101, Zona Universitaria, Santo Domingo, Repitblica fDo;n;Izicmm
RNC 430193021 Tel, (809) 221-8836, E-mail> recursoshumanos@ign.gob.éo



